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Pravila
okrajne bolniške blagajnice v Ljubljani.

§ i-
Ime, obseg in sedež blagajnici. Nje pristojnost 

glede zveze blagajnic.
N"a podlagi določil zakona z dne 30. m arca 1888. leta 

(drž. zak. štev. 33.), tičočega se zavarovanja bolnih delavcev, 
Ustanovi se za mestno okrožje ljubljansko pod imenom 
„Okrajna bolniška blagajnica v Ljubljani“ okrajna bolniška 
blagajnica.

Ta blagajnica ima svoj sedež v Ljubljani in pripada 
zvezi okrajnih bolniških blagajnic v okoliši zavarovalnice 
proti nezgodam v Trstu.

§ 2 .

Članovstvo.
A. Č l a n i ,  p o d l o ž n i  z a v a r o v a n j u .

Člani okrajne bolniške blagajnice so vse tiste osebe, 
ki delajo v okoliši te blagajnice in so na podlagi gori 
navedenega zakona podložne zavarovanju, ako niso pri 
kateri drugih blagajnic, imenovanih v zakonovem v § 11., 
zavarovane tako in za toliko, kakor piše ta zakon.

7>. K d o  im a  p r a v i c o  do č 1 a n o v s t v a.

Osebe, ki niso podložne zavarovanju, upravičene so 
pristopiti okrajni bolniški blagajnici, dokler niso prestopile 
35. leta svoje dobe ter prebivajo v okoliši okrajne bolniške 
blagajnice. Poljedelskih in gozdarskih delavcev in uradnikov,
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takisto delavcev domače obrtnosti pa se ne tiče omejitev 
glede pristopne starostne dobe, ako na podlagi zakonovega 
§ 3., odstavka 2. in 3., po nagibu svojega delodajalca 
korporativno pristopijo okrajni bolniški blagajnici.

Kdor je  podložen zavarovanju, prične biti član tistega 
dne, ko stopi v dotično delo.

Prav to velja o tistih delavcih, stopajočih v službo 
poljedelskih in gozdarskih delovršeb, takisto delovršeb 
domače obrtnosti, ki so pristopili okrajni bolniški blagajnici 
na podlagi zakonov ih določil § 3., odstavka 2. in 3.

Vse druge osebe, ki so upravičene pristopiti, začno 
biti člani tistega dne, ko se zglase pri okrajni bolniški 
blagajnici.

Kdor je  podložen zavarovanju, sme iz okrajne bolniške 
blagajnice, dokler dela v nje okoliši in mora biti zaradi 
tega dela zavarovan, izstopiti samo tedaj, kadar dokaže, 
da je  pri kateri drugih blagajnic, navedenih v zakonovem 
§ 11., zavarovan proti bolezni po meri določil tega zakona.

Blagajniški, zavarovanju podložni člani, ki zapuste 
delo, zaradi katerega so člani tiste blagajnice, in ne prestopijo 
k takemu delu, zaradi katerega bi postali člani druge 
okrajne bolniške blagajnice ali katere izmed ostalih blagajnic, 
naštetih v zakonovem § 11., ostanejo člani dotlej, dokler 
prebivajo v kronovinah in deželah, zastopanih na državnem 
zboru ter plačujejo popolne, v pravilih določene prispevke 
(glej § 9.). Ge katera teh oseb štiri zaporedne tedne ne 
opravi prispevkov, prestane biti član in zaradi tega tudi 
izgubi pravico do tega, kar bi ji morala blagajnica storiti.

Blagajniški člani zgoraj označenih vrst, ki zato ne 
vplačujejo prispevkov, ker si ničesar ne morejo služiti, 
ostanejo člani in imajo pravico do tega, kar jim  je blagajnica 
dolžna storiti, šest tednov.

3.

Kdaj sc prične članov,stvo.

§ 4.

Kdaj prestane članovstvo.
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Kdor ni podložen zavarovanju, lahko stopi iz okrajne 
bolniške blagajnice, kadarkoli hoče. Zmatra naj se za iz- 
stopivšega, če štiri zaporedne tedne ni opravil zavarovalnih 
prispevkov (glej § 9.).

§ 5.
Obična mezda.

Za mestno okrožje ljubljansko se je  pozvedela „obična 
mezda“ i n j e  za leto dnij, pričenši pred ustanovitvijo bolniške 
blagajnice, določena tako-le:

1. Za d e l a v c e :

A. mladostne pom. delavce z —  gl d. 40 kr. (80 vin.)
B. delavce z . . . .  . — „ 80 „ (1 k. 60 vin.)
G. delavce prirejalce z . . 1 „ — „ (2 k. —  vin.)

2. Za d e l a v k e :

A. mladostne pomožne delavke s BO kr. (— k. 60 vin.)
B. delavke s ‘ 50 „ (1 k. —  vin.)

Ti postavki veljajo tudi po minuli gorenji dobi, dokler 
jih  oblastvo drugače ne ustanovi.

, § 6.
Zglasitev in odglasiteT.

Delodajalci imajo dolžnost, da vsako zavarovanju 
podložno osebo, ki dela pri njih, vsaj tretjega dne, ko 
začne delati, zglase pri okrajni bolniški blagajnici in jo 
takisto odglase prav tam vsaj tretjega dne, ko prestane 
delovno razmerje.

Zglasitev mora obsezati:
1. krstno in rodbinsko ime zglašenčevo;
3. plačilno vrsto (mladostni pomožni delavci, delavci

i. t. d .; glej § 5.);
3. rojstvene podatke;
4. čas, ko je  zglašenec stopil v delo (odnosno v 

okrajno bolniško blagajnico).
Odglasitev mora obsezati:
1. krstno in rodbinsko ime odglašenčevo;
2. čas, ko je  odglašenec nehal delati, odnosno čas,
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ko se je zglasil, da prostovoljno prestopi v drugo izmed 
blagajnic, navedenih v zakonovem § 11.

Za podjetnike poljedelskih in gozdarskih delovršeb 
in domače obrtnosti, kateri so pristopili okrajni bolniški 
blagajnici na podlagi zakonovega § 3., odstavka 2., od­
nosno 3., veljajo, kar se tiče zglaševanja in odglaševanja 
njih delavcev, tista določila kakor za delovršbe, podložne 
zavarovanju. Kdor se ni dolžan zavarovati, mora se sam 
zglasiti in odglasiti.

Kadar je zglasitev pism ena, treba je  zabeležiti po­
datke, propisane v drugem odstavku, in podpisu zglašen- 
čevemu pristaviti natančni naslov.

Delodajalci, kateri ne izpolnijo zglasilne dolžnosti, 
dolžni so, ne glede na kazen, ki jih  zadeva po zakonovem 
§ 67., povrniti blagajnici vse ono, kar je na podlagi za­
konitega ali v pravilih danega propisa potrošila za podporo 
takšne osebe, ki celo ni bila zglašena ali pa zglašena šele 
potem, ko je  že zbolela.

§ 7.
Izkaznice.

Na podlagi zglasitve, zvršene po § 6., izda okrajna 
bolniška blagajnica vsakemu članu izkaznico. Ta izkaznica 
mora poleg podatkov, navedenih v zglasilnici, obsezati tudi 
znesek dnevne bolniščine in pogrebščine, do katere ima 
član pravico, takisto natančen naslov delodajalčev (odnosno 
njega firmo) in oznamenilo delovršbe, dalje naslov blagaj­
niškega zdravnika, kateremu je član prideljen.

Izkaznice se izdajajo po zaporednih številkah in so 
opremljene s kratkim izpiskom iz pravil, obsezajočim pra­
vice in dolžnosti blagajniških članov.

Vsak član spravi svojo izkaznico sam. Ako jo iz­
gubi, mora to precej naznaniti okrajni bolniški blagajnici, 
ki pozve, kar je potrebnega, in po merilu dognanih po- 
zvedeb provzročl, da se izda dvojnik (duplikat).

Na konci vsakega računskega leta imajo delodajalci 
dolžnost, okrajni bolniški blagajnici z izkazom prijaviti vse 
zavarovanju podložne osebe, ki delajo pri njih.

Ta izkaz mora obsezati imena in izpremenjene de­
lavske vrste; dodati so mu tudi izkaznice zabeleženih oseb.
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Na podlagi tega izkaza potem okrajna bolniška blagajnica 
popravi mezdne zneske, odmero bolniščine in pogrebščine, 
odnosno izda nove izkaznice namesto dotedanjih.

§ 8.

Dohodki okrajne bolniške blagajnice.

Dohodki okrajne bolniške blagajnice so :
1. tekoči prispevki zavarovanju podložnih članov in 

njih delodajalcev;
2. pristopnine in tekoči prispevki onih, ki niso pod­

ložni zavarovanju;
8̂  globe in kaki drugi prejem ki;
4. obresti plodovito naloženih blagajniških novcev.
Izmed teh dohodkov so odločeni za pričuvno (rezervno) 

zalogo (§ 19., odstavek 2.):
1. prispevek, katerega je  po zakonovem § 27. vsako 

leto porabiti za napravo pričuvne zaloge;
2. pristopnine takih, ki niso podložni zavarovanju;
3. globe.

§ 9.
Koliki so prispevki.

Prispevki se umerjajo po tisti mezdi, katera se jemlje 
v podlago umerjanju bolnišein in pogrebščin (glej § 11.).

Zavarovanju podložni člani, takisto oni poljedelski in 
gozdarski delavci in vršbeni uradniki ter delavci domače 
obrtnosti, ki so pristopili okrajni bolniški blagajnici na 
podlagi določil zakonovega § 3., odstavka 2. in 3., plačujejo 
od vsakega goldinarja (dveh kron) mezde, označene v prvem 
odstavku, po dva krajcarja (štiri vinarje), njih delodajalci 
pa polovico tega zneska; pri mesečnih vplačilih (§ 10.) se 
ulomki pod po! vinarja ne zaračunjavajo, ulomki nad pol 
vinarja pa se jemljo za celoto.

Za vršbene uradnike z letnim mezdnim zaslužkom 
nad 1200 gld. (2400 k.), takisto za prostovoljce (praktikante), 
delodajalci ne plačujejo prispevkov. Imenovane! plačujejo ob 
svojem denarji polne prispevke, to je, po 3 kr. (6 vinarjev) 
od 1 gld. (dveh kron), in sicer prvi od dnevnega zaslužka
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2 gld. (štirih kron) in drugi od „obične m ezde“, ustanov­
ljene v § 5. za mladostne delavce.

One zavarovanju podložne člane, ki ne prejemajo 
zaslužka v denarji, uvrstiti je  v vrsto I. A, navedeno v 
§ 5., in prispevek po 3 kr. (šest vinarjev) od 1 gld. (dveh 
kron) tako pozvedene mezde mora plačevati delodajalec sam.

Člani, ki niso podložni zavarovanju, izimši poljedelske 
in gozdarske delavce in vršbene uradnike, označene v 2. 
odstavku tega parag rafa , takisto izimši delavce domače 
obrtnosti, plačujejo po 3 kr. (šest vinarjev) od vsakega gld. 
(dveh kron) onega mezdnega zneska, ki se je  vzel v pod­
lago za izračunjavo bolniščine in pogrebščine.

Bazven teh tekočih prispevkov plačajo pristopnino, 
katero je  umeriti tolišnjo, da doseže tekoče prispevke, iz- 
računjane za šest tednov.

§ i o .
Kako se prispevki vplačujejo in zaračunjavajo.

Zavarovanju podložni člani in njih delodajalci plaču­
jejo prispevke, označene v § 9., navadno vsak mesec naprej. 
V ta namen se pred začetkom vsake plačilne dobe delo­
dajalcem glede onih članov, ki svojih prispevkov ne vpla­
čujejo neposredno pri okrajni bolniški blagajnici, s plačil­
nim imenikom propiše znesek, katerega je  treba oddati 
okrajni bolniški blagajnici.

Ta plačilni imenik obseza:
1. imena dotičnih članov;
2. prispevek, katerega mora plačati vsak posa­

mični č lan ;
8. vsoto teh prispevkov;
4. skupni prispevek delodajalčev;
5. vsoto prispevkov dotičnih članov in delodajalčevih.
Delodajalec mora tako propisani znesek vsaj tretjega

dne potem, ko je  prejel plačilni imenik, oddati okrajni 
bolniški blagajnici, katera mu prejem potrdi.

Delodajalci so po zakonovem § 36. upravičeni, da 
pri pravilnem izplačevanji mezde (plače) odbijajo blagaj­
niške prispevke, po pravilih pripadajoče na osebe, ki delajo 
pri njih. Delodajalci imajo dolžnost, da vsakomur, kdor
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dela pri njih in je imenovan v plačilnem imeniku, pokažejo 
plačilni imenik v pregled, ako ga zaželi.

Za poljedelske in gozdarske delavce ter delavce do­
mače obrtnosti, ki so pristopili okrajni bolniški blagajnici 
na podlagi zakonovega § 3., odstavka 2. in 3., veljajo 
glede tega, kako vplačujejo prispevke in kako se le-ti za- 
računjavajo, isti propisi.

Vršbeni uradniki z letnim zaslužkom nad 1200 gld. 
(2400 kron), takisto prostovoljci (praktikantje), dalje taki, 
ki niso podložni zavarovanju, vplačevati morajo svoje pri­
spevke neposredno pri okrajni bolniški blagajnici, in sicer 
vsak teden, namreč sleharni ponedeljek, za nastopajoči teden.

Pri zaračunjavi teh prispevkov se jemlje teden po 
šest delavnikov.

Kadar tisti, ki so podložni zavarovanju, in kadar polje­
delski in gozdarski delavci in vršbeni uradniki ter delavci 
domače obrtnosti, ki so pristopili okrajni bolniški blagaj­
nici na podlagi zakonovega § 3., odstavka 2. in 3., prično 
delati sredi plačilne dobe, privzeti je prispevek za ostalo 
plačilno dobo v prihodnji plačilni imenik.

Ko se zvrši odglasitev, kakor je  propisano, tedaj 
okrajna bolniška blagajnica ali vrne prispevke, ki so se 
vplačali za ostalo plačilno dobo, ali pa jih  vknjiži na korist, 
da se zaračunjajo pozneje.

§ 1 1 .

Kakšne in kolike so podpore.
V podporo se dodeljuje bolniku, dokler traja bolezen, 

tudi če jo je  provzrocila vršbena nezgoda, vender ne nad 
20 tednov:

1. da dobiva od začetka bolezni zastonj zdravniško 
lečitev s porodničarsko pomočjo vred, takisto potrebna 
zdravila in druge terapevtiške pomočke;

2. kadar traja bolezen nad tri dni in si bolnik ne 
more ničesar služiti, počenši od dne, ko je zbolel, vsak 
dan bolniščina po 60 odstotkov A  „obične m ezde“ (glej § 5.);

3. ako član umrje, pogrebščina vsaj dvajsetkrat tolika, 
kolikor znaša rečena mezda. Porodnicam je dodeljevati, 
kadar se porod pravilno izteče, bolniško podporo štiri tedne



—  8 —

po njih porodu; ako traja bolezen zaradi otročje postelje 
dlje, dobiva porodnica bolniške podpore tudi dalje do naj­
daljše dobe, kakor je  gori ustanovljena.

Ako ozdravel član v osmih tednih zopet zboli za isto 
boleznijo, jem lje in upošteva se druga bolezen, ko se izra- 
čunjavajo podpore, kot nadaljevanje prve bolezni.

§ 12.
Kdaj se prične pravica do podpor.

Za tiste, ki so podložni zavarovanju, in za poljedelske 
in gozdarske delavce in vršbene uradnike ter za delavce 
domače obrtnosti, ki so pristopili okrajni bolniški blagaj­
nici po zakonovem § 3., odstavku 2. in 3., prične se 
pravica do podpore takrat, ko se prične njih članovstvo 
(glej § 3.).

Za člane, ki niso podložni zavarovanju in so pristo­
pili blagajnici prostovoljno, prične se pravica do podpore 
šele šest tednov pozneje, ko so se zglasili. Ako so zboleli 
že za zglasitve, nimajo pravice do podpore niti potem, ko 
mine teh 6 tednov.

§ 13- .
Kako se dajo podpore.

Zbolele člane leči, ako se ne zdravijo v bolnici, bla­
gajniški zdravnik.

Troški, kateri nastanejo, kadar zboleli član sam po­
zove druge zdravnike, da ga lečijo, povrne okrajna bolniška 
blagajnica le ondaj, kadar je načelništvo odredilo in odobrilo 
to Tečenje ali kadar je  nevarnost v odlogu.

Zdravila in drugi lekovi in terapevtiški pomočki se 
dajo članom po ukazu ločečega blagajniškega zdravnika in 
po njega nakazilu v lekarni, katero določi načelništvo. od­
nosno dajo se drugače.

Bolniščina se izplačuje vsako soboto za končani teden, 
če se donese bolniški list, katerega je izdal lečeči blagaj­
niški zdravnik. Takšen bolniški list mora razven imena 
zbolelega člana obsezati tudi njega delo (ključar, zidar, 
prelec i. t. d.), ime bolezni, dalje število dnij, ko je bil
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zboleli član nezmožen za delo. V prvem bolniškem listu 
je  označiti dan, ko se je  bolezen pričela, v poslednjem 
dan, ko je  bolnik zopet za delo.

P ri izračunjavi bolniščine se vštevajo tudi nedelje.
Za zbolele člane, ki so oddani v bolnico, izdaja bol­

niške liste bolnica. Po odštetih oskrbnih troških se tak­
šnemu članu izplača ostanek bolniščine.

Ako ima v bolnico oddani bolnik kaj svojcev, katerih 
vzdržavanje je  dosihdob opravljal iz svojega zaslužka, mora 
bolniška blagajnica za tisti čas, ko se bolnik ob njenih 
troških zdravi in oskrbuje v bolnici, plačevati polovico 
bolniščine.

Pogrebščina za um ršega člana se . izplača, kadar se 
donese mrtvaški list, in sicer ali ostalim zakoncem ali 
onim ostalim rodovincem, ki morajo skrbeti za pogreb. V 
vseh drugih prim erih plača okrajna bolniška blagajnica 
pogrebščino do one svote, ki je  določena v § 11.

§ 14.

Brezplačno zdravljenje in oskrbovanje v bölnici.

Podpore, navedene v § 11., točki 1. in 2., nadomesti 
po zaukazu blagajniškega zdravnika brezplačno zdravljenje 
in oskrbovanje v takšni bolnici, katere dnevna oskrbna pri­
stojbina je  nižja ali največ prav tolika kakor bolniščina, 
katero mora dajati okrajna bolniška blagajnica, in prost 
prevoz v bolnico.

člani, ki žive s svojimi zakonci ali drugimi rodovinci 
v skupnem domačem gospodarstvu ali uživajo drugačno 
domačo strežbo, smejo se prenesti v bolnico samo tedaj, če 
sami privolijo, razven če je bolezen po izrecilu blagajni­
škega zdravnika taka, da se morajo prenesti vanjo.

Kadar se oskrbovanje vrši ali mora vršiti v bolnici, 
ki ima pravico javnosti, povrne okrajna bolniška blagajnica 
za dobo štirih tednov vse troške, katerih je  po zadnjem 
razredu treba za zdravljenje in oskrbovanje. Od tega časa 
dalje se podeljujejo zgolj podpore, kakor so ustanovljene 
po pravilih. Kar se tiče drugih bolnic, ravnati se je po 
dotičnem pogodbenem razmerji.
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§ 15.

Posebni propisi, tičoči se podeljevanja podpor.
Take osebe, ki so za svojega članovstva prestale biti 

podložne zavarovanju, ki pa še dalje plačujejo polne pri­
spevke (glej § 9.), dobivajo takrat, kadar ne bivajo v oko­
liši okrajne bolniške blagajnice, vender pa v kronovinah 
in deželah, zastopanih na državnem zboru, namesto brez­
plačnega zdravniškega lečenja in prejemanja zdravil ob bo­
lezni bolniščino, povišano za polovico nje zneska. Bolniške 
liste takih članov izdaja zdravnik, ki jih  leči ob njih troskih, 
in izposlovati je  treba njih poverila pri občinskem oblastvu 
njih bivališča.

člani, kateri so si naklonili bolezen nalašč ali tako, 
da so se okrivim udeležili pretepa in poboja, ali zboleli 
zaradi pijančevanja, imajo pravico samo do brezplačnega 
zdravniškega lečenja in do prejemanja zdravil.

člani, kateri so oškodovali okrajno bolniško blagajnice, 
ker so se le delali bolne, vplačevati morajo dvojne prispevke, 
dokler njih večja vplačila ne pokrijejo učinjene škode.

Vselej, kadar se zdi blagajniškemu zdravniku (po­
stavljenemu zaupniku) verjetno, da je  vzrok bolezni jeden 
onih, ki so označeni v 2. odstavku tega paragrafa, mora 
kaj takega opomniti na bolniškem listu.

§ 16-
Dopustnost drugih določil, tičočili se pristopa po­
ljedelskih in gozdarskih delavcev ter delavcev do­

mače obrtnosti.
Namesto določil, ustanovljenih v § 2., odstavku 3., 

§§ 9., 12., 6. in 10., ki se tičejo vstopne dobe, visokosti 
prispevkov, karenčne dobe za pričetek pravice do podpor, 
zglaševanja in odglaševanja, načina, kako se plačujejo in 
zaračunjavajo prispevki, ustanove se lahko glede tistih 
poljedelskih in gozdarskih delavcev ter delavcev domače 
obrtnosti, ki pristopijo okrajni bolniški blagajnici na podlagi 
zakonovega § 3„ odstavka 2. in 3., po merilu zakonovega 
§ 27., odstavka 1., druga določila v zmislu dogovorov, ki 
se doženo s sodelovanjem nadzornega oblastva.
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§ 17.
Posebna določila o delavcih, ki imajo delo samo 

nekaj časa.
Ce traja delo zavarovanju podložnih delavcev po svojem 

bistvu le nekaj časa ali če se je po delovni pogodbi že iz 
početka omejilo na menj nego teden dnij, treba je delavca 
zglasiti precej, ko nastopi delo.

Sicer pa veljajo, kar se tiče delavcev, označenih v 
prvem odstavku, ki imajo delo samo nekaj časa, prav tista 
določila kakor za one, ki delajo stalno.

§ 18.

Knjigovodstvo in računski sklep.
Knjigovodstvo okrajne bolniške blagajnice se vrši po 

načelih jednostavnoga knjigovodstva.
Dne 31. decembra vsakega leta je  skleniti blagajniške 

knjige in račune ter do dne 1. marca nastopnega leta 
sestaviti računski sklep. Ta mora ločeno navajati:

A. P r i  d o h o d k i h :

1. tekoče prispevke članov;
2. tekoče prispevke delodajalcev;
3. druge prejemke (pristopnine, globe i. t. d .);
4. obresti plodovito naloženega denarja;
5. mordašnji kurzni dobiček pri vrednostnih popirjih;
6. pričuvno (rezervno) zalogo na konci prejšnjega leta!

B. P r i  r  a z h o d k i h :

1. izplačane bolniščine;
2. troske za zdravnike in prigled bolnikov;
3. izdatke za zdravila, lekove i. t. d. ;
4. troske za strežbo v bolnici poleg dotičnih troškov 

za prevoz v bolnico;
o. izplačane pogrebščine;
6. znesek, katerega je  odpraviti v pričuvno zavezno 

zalogo;
7. upravne troške;
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8. druge izdatke (odpisek na inventaru i. t. d.);
9. mordašnjo kurzno izgubo pri vrednostih popirjih;

10. sedanjo pričuvno zalogo.
Razven tega je  natančno izkazati, kako stoji imenje 

in kako je  naloženo.
Ako sestoji imenje od vrednostnih popirjev, navesti 

jih  je  po kurzni vrednosti na konci minulega računskega leta.
Računski sklep mora nadzorni odbor (§ 28.) pregledati 

do konca meseca m arca , in potem ga je  občemu zboru
(§ 29.) predložiti v odvezo.

Po izrečeni odvezi in vsaj do konca meseca maja
je računski sklep predložiti nadzornemu oblastvu. Poleg
tega mu je priložiti dokazila, ki obsezajo:

1. število članov začetkom in koncem računskega leta 
po dobnih razredih (ženske in moški), dalje število onih, 
ki so podložni zavarovanju, in onih, ki mu niso podložni, 
ob začetku in konci računskega leta po delu, s kakeršnim 
se kdo bavi;

2. število onih, ki so zboleli v računskem letu, in
število res izplačanih bolniških d n ij:

a) po dobnih letih (po porodnem času),
b) po različnih bolezenskih oblikah in po delu, s kakeršnim

so se bavili bolniki, in končno:
8. koliko izmed bolnikov je  umrlo, pri čemer je  povedati

a) dobna leta (porodni čas) in
b) za čim je bolnik umrl in kakšno delo je  opravljal.

Računski sklep bodi dostopen delodajalcem in vsem
članom.

§ 19.

Pričuvna zaloga.
Za pričuvno zalogo je  treba nabirati vsaj dvakrat 

toliko, kolikor ima blagajnica povprek letnih dohodkov, in 
če je  treba, mora se pričuvna zaloga spopolniti do te visokosti.

Letni prirastek pričuvne zaloge okrajne bolniške 
blagajnice s prištetim  doneskom, ki se je  odpravil v 
zavezno pričuvno zalogo, mora znašati vsaj 0 '2  letnih 
blagajniških prejemkov (prispevkov vseh članov in deloda­
jalcev skupaj), povišanih za letno prejete pristopnine tistih, 
ki niso podložni zavarovanju, in globe (§ 8., odstavek 2.).
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Dokler ni dosežena imenovana najmanjša visokost 
pričuvne zaloge okrajne bolniške blagajnice, ni smeti po 
zakonovem § 30., odstavku 2. ukreniti ni znižbe prispevkov 
ni povišbe blagajniških dajatev.

če  se pokaže, dokler pričuvna zaloga ni dosegla svoje 
najmanjše visokosti, da letni prirastek pričuvne zaloge ne 
doseza zneska, prepisanega v 2. odstavku tega paragrafa, 
ali če se je  pričuvna zaloga znižala pod propisano najmanjšo 
visokost, ker so bili izdatki večji od dohodkov, treba je 
predlagati povišbo prispevkov (glej § 31., odstavek 3.), 
ako namreč ni gotove nadeje, da se po premeni v upravi 
in v prigledu bolnikov razmerje skoro ne izboljša.

Če se kaj takega ne ukrene tudi ne na poziv poli- 
tiškega deželnega oblastva, le-to samo po zakonovem § 30., 
odstavku 3. uradnim potem s pravnozavezno močjo izpre- 
meru pravila tako, kolikor je potrebno. Kadar bi pa bilo 
treba zato, da okrajna bolniška blagajnica opravi najmanjše 
dajatve, prispevke tistih članov, ki so podložni zavarovanju, 
povišati nad zakonito naj večino, t. j. nad 3 odstotke mezd­
nega zneska, vzetega v podlago pri izračunjavi bolniščine, 
in se dotičen sklep ne stori, tedaj je  po zakonovem § 40., 
točki 2. pričakovati, da politiško deželno oblastvo razpusti 
okrajno bolniško blagajnico.

Kadar je  pričuvna zaloga dosegla visokost triletnih 
povprečnih letnih dohodkov, treba je  skleniti ali primerno 
znižbo prispevkov ali pa, z ozirom na propise zakonovega 
§ 9., povišbo blagajniških dajatev, kakor določuje zakon v 
§ 26., odstavku 2. (glej § 31., odstavek 3.). Ako se na 
poziv politiškega deželnega oblastva to ne ukrene, priča­
kovati je, da se uradoma izpremene pravila, kolikor je 
potrebno.

O pričuvnom deleži blagajniške zveze obsezajo na­
tančnejša določila pravila blagajniške zveze.

§ 2 0 .

Najemanje posojil.
Kadar je zdravstveno razmerje izredno neugodno (n. 

pr. za epidemij), takd da blagajniška gotovina s pričuvno 
zalogo vred predvidoma ne bode zadoščala za pokrivanje
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vseh troskov v naj bližji dobi, sme nacelništvo, pričakuje 
poznejšega pokritja po rednih ali povišanih prejemkih, 
blagajnici na breme najeti posojilo do četrtletnih rednih 
dohodkov.

§ 2 1 .

Zastali zavarovalni prispevki.
Zastali zavarovalni prispevki se izterjavajo upravnim, 

potem.
§ 2 2 .

Nalaganje imen j a.
Za nalaganje pričuvne zaloge so odločilni propisi o 

nalaganji otroških (pupilarnih) novcev.

§ 23.

Pravica na povračilo.
Okrajna bolniška blagajnica je  dolžna dajati podpore, 

izrečene v pravilih, tudi tedaj, kadar je  bolezen posledica 
delovršbene nezgode. Ako je  okrajna bolniška blagajnica 
v takem slučaji dajala podpore za dobo, za katero ima 
podpiranec kaj terjati pri zavarovalnem zavodu, obstoječem 
po zakonu z dne 28. decembra 1887. leta, drž. zak. z leta 
1888., št. 1., tičočem se zavarovanja delavcem proti ne­
zgodam, preide ta pravica do zneska izdane podpore in 
ako ga le-ta doseza ali preseza, v celi svoji visokosti na 
okrajno bolniško blagajnice, katera sama in jedina je  upra­
vičena pri zavarovalnem zavodu uveljaviti nase prešlo 
pravico.

§ 24.

Upravni in prigledni organi blagajnice.
Blagajniške stvari upravlja nacelništvo in obči zbor.
Razven tega posluje kot prigledni organ nadzorni 

odbor v stvareh, ki so mu odkazane po teh pravilih.
V oskrbovanje blagajniških poslov se lahko vzpreje- 

majo uradniki. Nadzorno oblastvo jih  mora jem ati v pri­
sego in dolžnost.
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§ 25.

Sestara in uradna doba blagajniškega načelništva.
Blagajniško načelništvo sestoji, dokler se ne določi 

kaj drugega, od devetih elanov, izvoljenih za štiri leta.
Izvoli jih  obči zbor tako, da v ločenem volilnem 

zboru odposlanci, po blagajniških članih izvoljeni v obči 
zbor, izvolijo šest elanov izmed tistih blagajniških članov, 
ki imajo pravico do glasovanja, tri člane pa na obči zbor 
poslani zastopniki onih delodajalcev, ki dajo delo zavaro­
vanju podložnim članom, ali kateri so pristopili okrajni 
bolniški blagajnici na podlagi zakonovega § 3., odstavka
2. in 3.

Volijo se v jedni volitvi po glasovnicah tako, da vsak 
volilec na jedno glasovnico zapiše toliko imen, kolikor članov 
mu je  izvoliti.

Izvoljeni so tisti, ki dobe največ glasov. Med tistimi, 
ki so dobili jednoliko glasov, odloči žreb, katerega potegne 
voditelj volitve.

Voli se pod vodstvom dosedanjega načelništva; samo 
prvo volitev po ustanovitvi blagajnice, takisto poznejše vo­
litve, pri katerih načelništvo ni pričujoče, ravna zastopnik 
nadzornega oblastva. Ako član načelništva izstopi iz načel­
ništva. predno mn doteče praviloma določena uradna doba, 
zvrši se na prihodnjem občem zboru dopolnilna volitev iz 
one skupine upravičenih volilcev, ki so izstopivšega člana 
poslali v načelništvo.

Kdor je tako izvoljen, ostane v uradu le toliko časa, 
dokler bi bila še trajala uradna doba izstopivšega člana.

Pred vsako volitvijo, ki se vrši po prvi volitvi, mora 
načelništvo ustanoviti razmerje prispevkov, ki jih  morajo 
ob svojem plačevati delodajalci, kateri dajo delo zavaro­
vanju podložnim članom okrajne bolniške blagajnice, ali 
kateri so pristopili blagajnici na podlagi zakonovega § 3., 
odstavka 2. in 3., proti skupni vsoti vseh prispevkov.

Ako se pokaže iz te ustanovitve, da ti prispevki 
delodajalcev ne znašajo dosti menj nego tretjino skupnih 
prispevkov, treba je  ustrezno najdeni razmerski številki 
povišati število zastopnikov, katere odposlanci blagajniških 
članov izvolijo v načelništvo. Tako ustanovljeno število
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elanov, katere odposlanci blagajniških članov izvolijo v 
načelništvo, mora se znižati, ako pokaže ustanovitev, z vršena 
pred poznejšo novo volitvijo, da vsota prispevkov delodajalcev 
precej preseza razmersko število, vzeto v podlago poslednji 
ustanovitvi; vender ne smejo delodajalci v naeelništvu nikoli 
imeti več nego tretjino vseh glasov.

§ 26.

Poslovni red nacelništva.

Naeelništvo izvoli iz svoje srede prvomestnika in 
prvomestnikovega namestnika.

Izvolitev se zgodi z večino glasov in velja za štiri leta.
Načelništvo ima vsak mesec redno sejo; vender ima 

prvomestnik pravico, da mimo tega po potrebi sklicuje 
izredne seje.

Načelništvo je  sklepčno, ako so se obvestili vsi člani, 
da bode seja, in jih  je  prišla vsaj polovica s prvomestnikom 
ali njega namestnikom vred.

Sklepa se z jedno vito večino glasov pričujočih članov 
načelstvenikov.

Kadar se razdele glasovi jednako na dvoje, odloči 
glas prvomestnikov.

Za predsednika je pravilno prvomestnik, ako pa je 
zadržan, njega namestnik.

Storjene sklepe je  vpisavati v knjigo zapisnikov, pri 
čemer je  navesti dan, ko je bila seja, in člane, ki so bili 
pričujoči v nji; le-ti naj zapisnik podpišejo.

Vsi člani načelstveniki izvršujejo svoje posle brezplačno; 
vender imajo pravico, da se jim  povrnejo gotovi troski, 
katere jim  napravlja službovanje.

'§ 27.

Dolžnosti nacelništva.
Načelništvu pristoji vse poslovanje in zastopanje 

okrajne bolniške blagajnice razven onih stvarjj, ki so izrecno 
odkazane ukrepanju občega zbora.

Njega dolžnosti so sösebno:



1. nadzirati redovito vplačevanje prispevkov;
2. nadzirati podpore, katere daje okrajna bolniška 

blagajnica;
8. izvajati prigled bolnikov v zmislu določil teh pravil, 

zlasti določevati, za koliko naj se v kazen povišajo prispevki 
takim članom, ki so oškodovali okrajno bolniško blagajnice, 
ker so se le delali bolne;

4. plodovito nalagati razpoložni d en a r;
5. postavljati zdravnike in sin/mike bolniške blagajnice 

ter jim  dajati navodila;
6. določiti lekarno, iz katere naj se prejemajo lekovi

(§ i b .);
7. predlagati računsko poročilo in računski sklep, 

takisto občemu zboru staviti predloge, kakor načelstvu 
velevajo pravila;

8. priobčevati računsko poročilo in računski sklep 
članom in delodajalcem;

9. nadzornemu oblastvu priobčevati računsko poročilo, 
računski sklep in posledek pregledovanja tega sklepa.

Prvomestnik, ali če je  le-ta zadržan, njega namestnik, 
zastopa bolniško blagajnice proti oblastvom in tretjim  osebam, 
sklicuje in ravna obči zbor ter izvršuje njega sklepe.

V prigled poslovanja izvoli obči zbor vsako leto nadzorni 
odbor, v katerem je, dokler se ne odloči kako d rugačejl 
šest članov. Od teh izvolijo v ločenem volilnem zboru štiri 
člane odposlanci blagajniških članov, dva člana pa zastopstva 
delodajalcev v občem zboru. Ako se pozneje v načelništvu 
kako izpremeni število zastopnikov obeh volilskih skupin, 
namreč blagajniških članov in delodajalcev (glej § 25.), 
izpremeniti je primerno tudi sestavo nadzornega odbora, 
in sicer tako, da je  vsaka obeh volilskih skupin v tistem 
razmerji zastopana v nadzornem odboru kakor v načelništvu.

Izvoljenci niso zopet izvoljivi za leto, ki pride nepo­
sredno po njih opravilnem letu.

Nadzorni odbor ima nalogo paziti na natančno izpol­
njevanje pravil bolniške blagajnice, občasno preiskovati

28.

Nadzorni odbor.



—  18 —

knjigovodstvo, preštevati blagajnieo, pregledovati računski 
sklep, in o tem, kar je  našel, poročati občemu zboru.

Pravico ima, udeleževati se načelništvenih sej s po­
svetovalnim glasom in na podlagi jednoglasnoga sklepa 
dati sklicati obči zbor.

§ 29.
Obči zbor.

Bedni obči zbor skliče načelništvo vsako leto meseca 
aprila, izrednega, kadar je  treba, vsakega pa skliče vsaj 
osem dnij prej z razglasom, ki se priobči v listu, označenem 
v § 33., in z razglasom, ki se pribije po občinah bolniško - 
blagajniškega okoliša. V vabilu je treba naznaniti, o čem 
se bode razpravljalo na občem zboru.

Občega zbora se udeleže:
a) odposlanci, katere so za štiri leta izvolili samosvojni 

blagajniški člani;
b) zastopniki, katere so za štiri leta izvolili tisti delo­

dajalci, ki dajo delo zavarovanju podložnim članom 
okrajne bolniške blagajnice ali ki so pristopili okrajni 
bolniški blagajnici po zakonovem § 3., odstavku 2. ali 3. 
Število odposlancev določi pred vsako njih volitvijo

blagajniško načelništvo po skupnem številu blagajniških 
članov.

Odposlancev mora biti 40, če je  blagajniških elanov 
nad 300 in do 400.

če  je  blagajniških članov nad 400, prideta na vsakih 
daljnih 100 blagajniških elanov še po dva odposlanca. Pri 
tej izračunjavi ni jem ati v poštev ulomkov pod 50, z ulomki 
nad 50 pa je ravnati kakor s 100.

Odposlanci se volijo po mestnih delili tistega kraja, 
kjer so blagajniški člani v d e lu ; koliko odposlancev volijo 
blagajniški člani vsakega mestnega dela, to določi pred 
vsako njih volitvijo načelništvo po razmerji blagajniških 
članov, kar jih  je v vsakem mestnem delu, proti skupnemu 
številu odposlancev, izračunjanemu tako, kakor je  gori 
povedano.

Koliko zastopnikov izvolijo delodajalci prvič za obči 
zbor, določi se tako, da pripade delodajalcem najprej tre t­
jina glasov v občem zboru.
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Pred vsako poznejšo volit vij o, ako se je  izdatno iz- 
premenilo razmerje tistih prispevkov, katere dajo deloda­
jalci, proti skupnim prispevkom, določi načelništvo po tem 
razmerji število delodajalcev, pri čemer pa je  gledati na 
to, da delodajalci nikakor nimajo nad tretjino glasov v 
občem zboru.

Volijo se ti zastopniki občinoma, in sicer tako, da 
delodajalci vsake občine v okoliši okrajne bolniške blagaj­
nice, ki imajo volilno pravico, izvolijo po toliko zastop­
nikov, kolikor se jim  jih  odmeri po razmerji njih števila 
proti vsakokrat posebe določenemu skupnemu številu za­
stopnikov.

Voli se pismeno; zaukazati in izvesti volitev pristoji 
blagajniškemu načelništvu.

Izvoljencem da blagajniško načelništvo izkaznice, ka­
tere morajo pokazati, kadar pridejo na obči zbor. Delo­
dajalci imajo pravico, d a .se  dado tako pri volitvi zastop­
nikov kakor tudi v občem zboru zastopati po svojih delo- 
vršbenih uradnikih, kakor veleva zakon v § 18.

§ 30.
Posli in poslovni rod občega zbora.

Sklepanju občega zbora je  pridržano:
1. izvoliti načelništvo;
2. izvoliti nadzorni odbor;
3. izvoliti člane razsodništva po § 32.;
4. izpremeniti pravila;
5. ukrepati o računskem poročilu in o njega odvezi;
6. potegniti se za ob veljavo zahtev, katere izvirajo 

blagajnici proti članom načelništva ali nadzornega odbora 
iz njih uradovanja, in izvoliti one, katerim se naroči, da 
se potegnejo za te zahteve;

7. skleniti, da se razpusti blagajnica, -s pridržkom 
oblastvenega odobrila.

Ako obči zbor načelništvu odreče odvezo, izvoliti je 
novo načelništvo, kateremu je dolžnost, preiskati poslovanje 
prejšnjega načelništva, če treba, poprijeti se zakonitih ko­
rakov proti njemu in o tem poročati prihodnjemu ob­
čemu zboru.
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Obči zbor je  sklepčen, ako je  pričujočih vsaj 30 
članov, ki se po pravilih smejo udeleževati občega zbora.

Kadar ne pride toliko udeležnikov, sklicati je  v štirih 
tednih nov obči zbor z istim dnevnim redom ; ta obči zbor 
je sklepčen ne glede na število udeležnikov.

Sklepi se delajo z nadpolovično večino oddanih glasov.
Kadar se glasovi jednako razdele na dvoje, obvelja 

tisto mnenje, za katero je  glasoval predsednik.

§ 31.
Posebna določila o premenah pravil.

Za sklepanje o prem enah pravil, izimši zakonito do­
pustne premene prispevkov, in za sklepanje o razpustu 
blagajnice je  treba večine vsaj d veh tretjin oddanih glasov. 
Zakonito dopustnim premenam dospevkov. izimši öne slu­
čaje, ki so navedeni v nastopnih odstavkih, treba je  sarmi 
nadpolovične večine.

Prispevki, kolikor obremenjajo zavarovanju podložne 
člane, smejo se nad tri odstotke tistega mezdnega zneska, 
ki se je  vzel v podlago pri izračun javi bolniščine, da se 
pokrije zakonita najmanjša potrebščina v zavarovanje bol­
nikov, povišati samo takrat, kadar takšno povišbo v občem 
zboru sklenejo takti zastopniki delodajalcev, plačujočih pri­
spevke, kakor zastopniki blagajniških članov (odposlancev) 
po ločenem posvetovanji in v ločenem glasovanji, in sicer 
po vsakem glasovanji s tričetrtinsko večino glasov vseh 
udeležnikov.

Povišbo prispevkov nad dva in do tri odstotke mezd­
nega zneska, ki se je pri izračunjavi vzel v podlago, da 
se podeljujejo dajatve, presezajoče zakonito najmanjšo mero, 
takisto znižbo prispevkov ali povišbo blagajniških dajatev 
v slučaji, katerega jemlje v misel § 19., odstavek 5.. skle­
niti morajo na občem zboru tako zastopniki delodajalcev, 
plačujočih prispevke, kakor zastopniki blagajniških članov 
(odposlancev) po ločenem posvetovanji in v ločenem gla­
sovanji, in sicer pri vsakem glasovanji z nadpolovično ve­
čino udeležnikov.

Končno se sme razmerje med prispevki, ki jih  pla­
čujejo zavarovanju podložni člani, in med onimi, ki jih
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plačujejo delodajalci, izpremeniti na dobro prvoimenovanih 
samo takrat, kadar je  kaj takega na občem zboru najprej 
sklenilo zastopništvo delodajalcev in potem zastopništvo bla­
gajniških elanov po ločenem posvetovanji in v ločenem 
glasovanji z nadpolovično večino vseh udeležnikov.

§ 32- 

Razsodništvo.

V razsodništvu je pet članov. Tri izvolijo na občem 
zboru odposlanci blagajniških članov, dva pa vsi udeležniki 
občega zbora za leto dnij.

Člani razsodništva izvolijo iz svoje srede s prosto 
večino vgiasov prvomestnika.

Člani razsodništva ne smejo pripadati ni načelništvu 
ni nadzornemu odboru.

Razsodništvo odločuje:
1. o prepirih, ki nastanejo med zavarovanci in bla­

gajniškimi člani zaradi podpore, katere kdo zahteva;
2. o pritožbah proti odredbam blagajniškega načel- 

ništva, s katerimi se je  za kazen takim članom, ki so oško­
dovali blagajnieo, ker so se le delali bolne, naložilo povi­
šano vplačevanje prispevkov.

Take pritožbe je  pognati v 14 dneh, odkar se je 
vročil odlok blagajniškega načelništva.

Razsodništvo odločuje s prosto večino glasov.
Ako član razsodništva izstopi iz razsodništva, predno 

mu doteče praviloma določena uradna doba, izvolijo ostali 
člani razsodništva namesto njega in za ostalo uradno dobo 
namestnika.

Itazglasi.

Vsi razglasi, tičoči se blagajnice, zlasti vabila k vo­
litvam in občim zborom, oznanila računskega sklepa in 
razglasi o premeni pravil, o premenah v znesku prispevkov 
in dajatev, o sestavi načelništva i. t. d., priobčujejo se v 
uradnem deželnem časopisu.



§ 34.
Razpust okrajne bolniške blagajnice.

Kadar se blagajnica razpusti, uporabiti je  imenje. 
kolikor ga je, najprej za poravnavo mordašnjih dolgov, 
takisto za pokritev zahtev do podpore, ako jih  je kdo po­
gnal še pred razpustom.

O stanek, v kolikor ne preseza zakonite mere pri­
čuvne zaloge, razdeli se razmerno med one bolniške bla­
gajnice, katerim pristopijo člani, ki so pripadali razpuščeni 
blagajnici.

Ce ostane potem še kaj prebitka v imenji, odkazati 
ga je tisti blagajniški zavezi, kateri je  pripadala razpuščena 
blagajnica.

§ 35.
Državno nadzorstvo.

Blagajnica je  podložna državnemu nadziranju po mest­
nem m agistratu v Ljubljani, kakor določuje zakon.

Me s t n i  m a g i s t r a t  l j u b l j a n s k i ,  dne 13 .januvarja 1889.1.

Zupanov namestnik:

Vončina m. p.

Št. 817.

Dovoljeno v zmislu § 14. postave z dne 30. mareija 1888, 
št. 33. drž. zak.

C. kr. deželna vlada za Kranjsko.

V L j u b l j a n i ,  dne 25. februavija 1889.

C. kr. deželni predsednik: 
W inkler s. r.

Samozaložba. — N atisnila Klein in Kovač v L jubljani

1893.
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für die

Vezirkskrankenkaffe in Laibach.

§ i.
N am e, U m fang mtb S itz  der Kaffe. D eren Kaffen- 

vcrbandsangchörigkeit.
9 (u f  G ru n d  der B estim m ungen des Gesetzes vom 

30. M ä rz  1888 , (R . G . B l. N r. 33), betreffend die K ranken­
versicherung der A rbeiter, w ird fü r  das S tad tgebiet von 
Laibach u n ter dem N am en „Bezirkskrankenkasse in  Laibach" 
eine Bezirkskrankenkasse errichtet.

Dieselbe hat ihren S itz  in  Laibach und gehört zu dem 
Bezirkskrankcnkassenverbande des S p ren ge ls  der U nfallversi­
cherungsanstalt in Triest.

§ 2 .

M itg liedschaft.
A . V e r s i c h e r u n g s p f l i c h t i g e  M i t g l i e d e r .
M itg lieder der Bezirkskrankenkasse sind alle im  S p ren ge l 

derselben beschäftigten und au f G ru n d  des oben citierten G e­
setzes versicherungspflichtigen P ersonen , insoferne dieselben 
nicht bei einer der übrigen im  § 11 des Gesetzes bezeichnten 
Krankenkassen in  der in  diesem Gesetze vorgeschriebenen A rt 
und Höhe gegen Krankheit versichert sind.

B. Z u r  M i t g l i e d s c h a f t  B e r e c h t i g t e .
P ersonen , welche der Versicherungspflicht nicht u n ter­

liegen, sind, w enn sie das 35. L ebensjahr nicht überschritten
l
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haben und  im  S p ren g e l der Bezirkskrankenkasse ihren  Wohnsitz 
haben, berechtigt, der Bezirkskrankenkasse beizutreten. Land 
und  forstw irtschaftliche A rbeiter und  B eam te, sowie A rbeiter 
der H ausindustrie , wenn dieselben im  G runde des § 3, Absatz 
2 und 3 des Gesetzes, auf V eranlassung ihres Arbeitsgebers 
korporativ der Bezirkskrankenkasse beitreten, unterliegen der 
Beschränkung hinsichtlich des E in tr itts a lte rs  nicht.

B eg in n  der M itgliedschaft.
D ie M itgliedschaft der Versicherungspflichtigen beginnt 

m it dem Tage, an  welchem sie in die betreffende Beschäfti­
gung cintreten.

Dasselbe gilt fü r die in  den D ienst der land- und forst- 
wirthschaftlichen, sowie der H ausindustriebetriebe tretenden Ar­
beiter, welche au f G ru n d  der B estim inungcn des § 3, Absatz 
2 und  3 des Gesetzes, der Bezirkskrankenkasse beigetreten sind.

F ü r  alle übrigen zum B eitritte  berechtigten Personen 
beginnt die M itgliedschaft mit dem T age der A nm eldung bei 
der Bezirkskrankenkasse.

§ 4.
Ende der M itgliedschaft.

Versicherungspflichtige können, insolange ihre die V er­
sicherungspflicht begründende Beschäftigung im S p re n g e l dieser 
Kasse andauert, n u r  dann  aus derselben austreten , wenn sic 
Nachweisen, daß sie bei einer anderen der int § 11 des G e­
setzes bezeichnten Kassen nach M aßgabe der Bestim m ungen 
dieses Gesetzes gegen Krankheit versichert sind.

Versichcrnngspflichtige Kassemitglieder, welche aus der 
die M itgliedschaft begründenden Beschäftigung ausscheiden und 
nicht zu einer Beschäftigung übergehen, vermöge deren sie 
M itg lieder einer anderen Bezirkskrankenkasse oder einer der 
sonstigen im § 11 des Gesetzes bezeichnten Kassen werden, 
bleiben so lange M itg lieder, a ls  sie sich in den im  Reichs- 
rathe vertretenen Königreichen und L ändern  aufhalten  und 
die vollen statutenm äßigen B eiträge (siehe § 9) bezahlen. D ie 
M itgliedschaft dieser Personen  und m it derselben das Recht



auf die Kasseleistungen erlischt, wenn die B eiträge durch vier 
aufeinanderfolgende Wochen nicht geleistet werden.

Kassemitglieder der vorstehend bezeichnten A rten, 
welche die B eiträge infolge eingetretener Erwerbslosigkeit nicht 
cinzahlen können, behalten die M itgliedschaft und m it der­
selben das Recht auf die Kasseleistungen durch sechs Wochen.

Nicht versicherungspflichtige P ersonen  können jederzeit 
an s  der Bezirkskrankenkasse mtstreten. S ie  sind a ls  ausge­
treten zu betrachten, wenn sie die V ersicherungsbeiträge (siehe 
§ 9) durch vier aufeinander folgende Wochen nicht geleistet 
haben.

F ü r  das S tad tgebiet Laibach wurde der „übliche T ag -

A. Weibliche jugendliche H ilfsarbeiter m it 30 kr. (—  K  60 h)
B. A rbeiterinnen m it  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  „ (1 „ —  „)

Diese Sätze bleiben auch nach A blällf der obigen D au er 
in G eltung , b is sic behördlicherseits anderw eitig fcstgestellt 
werden.

D ie Arbeitgeber haben die von ihnen beschäftigten vcr- 
sicherungspflichtigen P ersonen  spätestens am  dritten T age nach 
B eginn  der Beschäftigung bei der Bezirkskrankenkasse anzu­
melden und spätestens am  dritten T age nach B eendigung des 
Arbeitsverhältnisses ebendaselbst abznmelden.

D ie A nm eldung hat zu enthalten:
1. den V or- und Z unam en des Anzum eldenden;

§ 5.
lieblicher Täglich».

1. F ü r  m ä n n l i c h e  A r b e i t e r :  ^ f f j .

p . m m y r  mi t  r .  . . . -  „ 80  „ ( l  „ 60 .,) /Jf
2r p f u r  w e i b l i c h e  f l A e ' t t e r :  J

§ 6 .
A n - und Abm eldung.
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2. Lohnkategorie (jugendliche H ilfsarbeiter, A rbeiter w., 
siehe § 5 ) ;

3. die G e b u rtsd a ten ;
4. die Zeit des E in tritte s  in die Beschäftigung (re- 

fpective in  die Bezirkskrankenkasse).
D ie  Abm eldung hat zu en th a lten :
1. den V or- und Z unam en  des Abzum eldenden;
2. den Zeitpunkt des A u strittes  au s  der Beschäftigung, 

respective den Zeitpunkt der A nm eldung des freiw illigen lieber- 
tritte s in  eine andere der im  § 11 des Gesetzes bezeichnet«: 
Kassen.

F ü r  U nternehm er land- und forstwirthschaftlicher B e 
triebe und der H ausindustrie , welche au f G ru n d  des § 8, 
Absatz 2 respective 3 des Gesetzes, der Bezirkskrankenkasse bei- 
getreten sind, gelten betreffs der Ab- und A nm eldung ihrer 
A rbeiter dieselben Bestim m ungen wie fü r die Versicherungs- 
Pflichtigen Betriebe. Nichtversichernngspflichtige Personen haben 
die A n- und Abmeldung selbst zu besorgen.

I m  F a lle  schriftlicher A nm eldung sind die im  zweiten 
Absätze vorgeschriebenen Angaben zu verzeichnen und ist der 
Unterschrift des M eldenden die genaue Adresse beizufügen.

Arbeitgeber, welche ihrer Anmeldepflicht nicht genügen, 
sind, unbeschadet der im  § 67 des Gesetzes bezeichneten S t r a f ­
fälligkeit, verpflichtet, der Kasse den gesammten A ufw and  zu 
erstatten, welche dieselbe au f G ru n d  gesetzlicher oder s ta tu ta ­
rischer Vorschrift zur Unterstützung einer g ar nicht, oder erst 
nach der E rkrankung angemeldeten P erso n  gemacht hat.

§ 7.
L egitim ationskartcn .

A uf G ru n d  der nach § 6 erfolgten A nm eldung stellt 
die Bezirkskrankenkasse fü r jedes M itg lied  eine L eg itim ations­
karte au s. Dieselbe m uß außer den im Anmeldungsscheine 
enthaltenen A ngaben auch den B etrag  des täglichen K ranken­
geldes und der Beerdigungskosten, au f welche das M itg lied  
Anspruch hat, sowie die genaue Adresse des A rbeitgebers 
(respective dessen F irm a ) und die Bezeichnung des Betriebes, 
ferner die Adresse des Kassearztes, welchem das M itg lied  zn- 
gewiesen ist, aufweisen.
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D ie Legitim ationskarten werden nach fortlaufenden N u m ­
mern ausgegeben und sind m it einem kurzen S ta tu ten auszug e  
versehen, welcher die Rechte und Pflichten der M itg lieder 
enthält.

D ie  Legitim ationskarten werden von den M itg liedern  
in eigene V erw ahrung  genommen. D er V erlust derselben ist 
sofort bei der Bezirkskrankenkasse anzuzeigen, welche hierüber 
die erforderlichen E rhebungen pflegen und nach M aßg ab e  des 
Ergebnisses derselben die A usfertigung  eines D uplicates ver­
anlassen w ird.

M it  S chluß  eines jeden R echnungsjahres haben die 
Arbeitgeber die von ihnen beschäftigten versicherungspflichtigen 
P ersonen  mittelst eines A usw eises der Bezirkskrankenkasse be­
kannt zu geben.

Dieser A usw eis hat die N am en und die geänderten A r- 
beiterkategorien zu enthalten, und sind demselben die Legiti­
m ationskarten der verzeichnten P ersonen  anzuschließen. Auf 
G ru n d  dieses Ausweises werden von der Bezirkskrankenkasse 
auf den Legitim ationskarten die Lohnbeträge, das A usm aß  
des Krankengeldes und der Beerdigungskosten richtig gestellt, 
eventuell neue Legitim ationskarten an  S te lle  der bisherigen 
ausgestellt.

§ 8 .
Einkünfte der Bezirkskrankenkasse.

Dieselben bestehen in :
1. den laufenden B eiträgen  der versicherungspflichtigen 

M itg lieder und ih rer A rbeitgeber;
2. den E in trittsgeldern  und den laufenden B eiträgen 

der nicht V ersicherungspflichtigen;
3. S tra fg e ld ern  und allfälligen sonstigen E in n a h m e n ;
4. den Z insen der fruchtbringend angelegten Kassebc-

stände.
V on diesen E innahm en  sind fü r den Reservefond be­

stimmt (§ 19, Absatz 2 ):
1. der zur B ildu ng  des Rescrvesondes gemäß § 27 

des Gesetzes jährlich zu verwendende B e itrag ;
2. die E in trittsgelder von nicht V ersicherungspflichtigen;
3. die S trafgelder.
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§ 9.
Höhe der B eitrüge.

D ie Bemessung der B eiträge erfolgt »ach jenem Lohne, 
welcher der Bemessung des Krankengeldes und der Beerdi 
gnngskostcn zugrunde gelegt w ird (siehe § 11).

Versicherungspflichtige M itglieder, sowie die au f G ru nd  
der Bestim m ungen des § 3, Absatz 2 und 3 des Gesetzes, der 
Bezirkskrankenkasse beigetretenen land  und forstw irthschaft- 
lichen A rbeiter und  Betriebsbeam ten und A rbeiter der H aus 
industrie zahlen von 1 fl. (zwei K ronen) des im  ersten A b­
sätze bezeichneten Lohnes 2 kr. (vier Heller), deren Arbeitgeber 
die H älfte dieses B e trag es ; bei den monatlichen B e itra g s ­
zahlungen (§ 10) bleiben Bruchtheile unter einem halben Heller 
unberücksichtigt, solche über einen halben Heller werden als 
G anzes gerechnet.

F ü r  B etriebsbeam te m it einem jährlichen A rbeitsver­
dienste über 1 20 0  fl. (2 4 0 0  K ro nen ), sowie fü r V olontäre 
(P raktikanten) haben die Arbeitgeber keine B eiträge zu leisten. 
D ie G enannten  zahlen au s  eigenen M itte ln  die vollen B e i­
träge, das heißt 3 kr. (sechs Heller) per 1 fl. (zwei K ronen),
u . zw. die ersteren von einem täglichen Arbeitsverdienste von 
2 fl. (vier K ronen) und die letzteren von dem fü r jugendliche 
A rbeiter im  § 5 festgesetzten „üblichen T ag lo hn e".

Je n e  versichernngspflichtigen M itg lieder, welche einen 
Arbeitsverdienst in  Geld nicht beziehen, sind in  die im  § 5 
angeführte Kategorie I A  einzureihen und ist der B eitrag  
von 3 kr. (sechs H ellern) per 1 fl. (zwei K ronen) des so er­
mittelten Lohnes vom Arbeitgeber allein zu tragen.

Nicht versichernngspflichtige M itg lieder, m it A usnahm e 
der im  2. Absätze dieses P a rag ra p h en  bezeichneten land- und 
forstwirthschaftlichen A rbeiter und Betriebsbeam ten, sowie m it 
A usnahm e der A rbeiter der H ausindustrie  haben 3 kr. (sechs 
Heller) von 1 fl. (zwei K ronen) des bei Berechnung des 
Krankengeldes und der Beerdigungskosten zugrunde gelegten 
Lohnbetrages zu zahlen.

A ußer diesen laufenden B eiträgen  haben sie ein E in ­
trittsgeld  zu entrichten, welches in  der Hvhe des fü r  sechs 
Wochen berechneten laufenden B eitrages zu bemessen ist.
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§ 10.

A rt und W eise der Z ah lu ng der B e iträge  und ihre 
Verrechnung.

D ie Z ah lu ng  der im  § 9 bezeichnten B eiträge der 
versicherungspflichtigen M itg lieder und ihrer Arbeitgeber ge­
schieht in  der Regel monatlich in  vorhinein. Z u  diesem 
Zwecke w ird  bezüglich jener M itg lieder, welche ihre B eiträge 
nicht unm itte lbar bei der Bezirkskrankenkasse zil entrichten 
haben, vor B eg inn  jeder Z ahlnngsperiode den Arbeitgebern 
der an die Bezirkskrankenkasse abzuführende B etrag  m ittels 
einer Z ahlungsliste  vorgeschrieben.

Diese Z ahlungsliste  hat zu en thalten :
1. die N am en der betreffenden M itg lieder;
2 . den von jedem einzelnen derselben zu leistenden 

B e itra g ;
3. die S u m m e dieser B eiträge;
4. den G csam m tbeitrag des A rbeitgebers;
5. die S um m e der B eiträge der betreffenden M i t ­

glieder und des Arbeitgebers.
D er Arbeitgeber hat den so vorgeschriebenen B etrag  bis 

spätestens am  dritten T age nach E rh a lt der Z ahlungsliste 
an  die Bezirkskrankenkasse abzuführen, welche den E m pfang  
quittiert.

D ie  Arbeitgeber sind im  G runde  des § 36 des G e­
setzes berechtigt, die Kassebeiträge, welche statutengem äß auf 
ihre Beschäftigten entfallen, gelegentlich der regelmäßigen 
Lohn- (G ehalt-) Z ah lu ng  in Abzug zu bringen. D ie A rbeit­
geber sind verpflichtet, ans W unsch jedem Beschäftigten, 
welcher in der Z ahlungsliste  genannt w ird, Einsicht in  dieselbe 
zu gewähren.

F ü r  die au f G ru n d  des § 3, Absatz 2 und 3 des 
Gesetzes, der Bezirkskrankenkasse beigetretenen land- und  forst- 
wirthschaftlichen A rbeiter und A rbeiter der H ausindustrie  
gelten hinsichtlich der A rt und Weise der Z ah lu ng  der B e i­
träge und ih rer Verrechnung dieselben Vorschriften.

Betriebsbeam te m it einem Jahresarbeitsverdienste über 
1200 fl. (2 4 0 0  K ronen), sowie V olon täre  (P raktikanten), ferner 
die nicht Versicherungspflichtigen, haben ihre B eiträge unm ittel­
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b ar bei der Bezirkskrankenkasse, u . zw. wöchentlich, nämlich an 
jedem M o n tag , fü r die beginnende Woche zn entrichten.

B ei der Berechnung dieser B eiträge w ird die Woche zn 
sechs A rbeitstagen in  Anschlag gebracht.

F ä ll t  der B eg inn  der Beschäftigung bei Versicherungs- 
Pflichtigen und bei den ans G ru n d  des § 3, Absatz 2 und 3 
des Gesetzes, der Bezirkskrankenkasse beigetretenen land- und 
forstwirthschaftlichen A rbeitern und Betriebsbeam ten und A r ­
beitern der H ausindustrie  innerhalb  einer Z ahlungsperiodc, 
so sind die Beitrüge fü r den Rest der Z ah lungsperiode in 
die nächste Z ah lungsliste  einzubeziehen.

Nach erfolgter vorschriftsm äßiger Abm eldung werden 
die Beitrüge, welche fü r  die übrige D au er einer Z a h lu n g s­
periode geleistet w urden, von der Bezirkskrankenkasse zurück­
erstattet oder behufs späterer V errechnung gutgeschrieben.

§ 11 . 
A rt und U m fang der Unterstützungen.

A ls Krankenunterstützung w ird  gew ährt fü r die D au er 
der Krankheit, auch wenn sie die Folge eines B e trieb sun ­
falles ist, jedoch nicht länger a ls  durch 20  Wochen:

1. vom B eginne der Krankheit an  freie ärztliche B e ­
handlung  m it In b e g riff  des geburtshilflichen Beistandes, 
sowie die nothw endigen H eilm ittel und sonstigen therapeu­
tischen Behelfe;

2. im  F alle  die Krankheit m ehr a ls  3 T age dauert 
und der Kranke erw erbsunfähig  ist, vom T age der E rkran 
kung an fü r  jeden T ag  ein Krankengeld in der Hohe von 
60  P rocen t A ) des „üblichen T ag lohnes" (siehe § 5 );

3. beim Ableben eines M itgliedes die B eerd igungs­
kosten in  der Höhe des zwanzigfachen vorgenannten  Lohn 
betrages. W öchnerinnen ist bei norm alem  V erlaufe des W o 
chenbettes die Krankenunterstützung au f die D au er von 4 
Wochen nach ihrer Niederkunft zn gew ähren; hat das W o 
chenbett eine längere K rankheitsdauer zur Folge, so erhält 
die W öchnerin die Krankenunterstützungen auch weiterhin b is 
zur oben festgesetzten M axim aldauer.

Erkrankt ein genesenes M itg lied  innerhalb  acht Wochen 
wieder an derselben Krankheit, so w ird  die zweite Erkrankung
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bei Berechnung der Unterstützungen a ls  Fortsetzung der ersten 
Krankheit betrachtet und behandelt.

§ 12.

B e g in n  des Anspruches auf Unterstützungen.
D a s  Recht der Unterstützung beginnt fü r V ersicherungs­

pflichtige und die nach § 3, Absatz 2 und  3 des Gesetzes, 
der Bezirkskrankenkasse beigetretenen land- und forstw irth- 
schöstlichen A rbeiter und  Betriebsbeam ten und A rbeiter der 
H ausindustrie  m it dem B eginne der M itgliedschaft (siehe § 3).

F ü r  M itglieder, welche der Versicheruugspflicht nicht 
unterliegen und  freiw illig der Kasse beigetreten sind, beginnt 
das Recht ans Unterstützung erst nach A blauf einer F ris t 
von 6 Wochen nach ih re r A nm eldung. F ü r  eine bereits zur 
Z eit der A nm eldung eingetretene Erkrankung steht ihnen auch 
nach A blauf dieser 6 Wochen kein Unterstützungsanspruch zu.

§ 13.
Leistung der Unterstützungen.

D ie ärztliche B ehandlung  der erkrankten M itg lieder er­
folgt, von dem F alle  der S p ita lsb eh an d lu u g  abgesehen, durch 
den Kassearzt.

Kosten, welche durch die über V eranlassung des er­
krankten M itg liedes erfolgte B ehandlung  durch andere Aerzte 
erwachsen, werden von der Bezirkskrankenkasse n u r  ersetzt, 
wenn diese B ehandlung  au f A nordnung  oder m it G enehm i­
gung des V orstandes ober bei G efahr im  Verzüge geschehen ist.

D ie Arzneien und  sonstigen H eilm ittel und  therapeuti­
schen Behelfe werden den M itg liedern  au f A nordnung  des 
behandelnden Kassearztes und  gegen dessen A nw eisung in  der 
vom V orstande zu bestimmenden Apotheke ausgefolgt, re- 
speetive anderw eitig geliefert.

D ie A uszahlung des Krankengeldes findet au jedem 
S am stag  fü r die abgelaufene Woche gegen B eib ringung  eines 
Krankenscheines statt, welcher vom behandelnden Kassearzte a u s ­
gestellt w ird. E in  solcher Krankenschein hat außer dem N am en 
des Erkrankten auch die A rt der Beschäftigung (Schlosser, 
M a u re r , S p in n e r  rc.) und den N am en der Krankheit, ferner
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die Z ah l der Tage, w ährend welcher der Erkrankte arbeits­
unfäh ig  w ar, zu enthalten. I m  ersten Krankenscheine ist der 
T ag  des B eginnes der Krankheit, im  letzten der T ag  des 
W iedereintrittes der Arbeitsfähigkeit ersichtlich zn machen.

B ei Berechnung des Krankengeldes werden die S o n n ­
tage mitgezählt.

F ü r  erkrankte M itg lieder, welche in  einem Krankenhaufe 
nntergebracht sind, geschieht die A usstellung der Krankenscheine 
durch das K rankenhaus. Nach Abrechnung der Verpflcgs 
kosten im Krankenhause w ird einem solchen M itgliede der 
verbleibende Rest an Krankengeld ausgefolgt.

H at der im  Krankenhause Untergebrachte Angehörige, 
deren U n terhalt er b isher au s  seinem Arbeitsverdienste be­
stritten hat, so ist fü r jene Zeit, w ährend welcher die K ur 
und V erpflegung im Krankenhause au f Kosten der Kranken 
kasse erfolgt, von dieser letzteren die H älfte des Krankengeldes 
zu leisten.

D ie Beerdigungskosten fü r ein verstorbenes M itg lied  
werden gegen B e ib ringung  des Todtenscheines gezahlt. D ie ­
selben werden entweder dem Hinterbliebenen Ehegatten oder 
denjenigen Hinterbliebenen ausgcfolgt, welche das B eg räbn is 
zu veranlassen haben. I n  allen anderen F ä llen  bestreitet die 
Bezirkskrankenkasse die Kosten der B eerdigung bis zur Höhe 
des im  § 11 norm ierten  B etrages.

§ 14.
Freie K ur und V erpflegung im  Krankcnhausc.
A n S te lle  der im  § 11, P un k t 1 und 2, angeführten 

Unterstützungen tr itt  ans V erfügung  des Kassearztes freie K ur 
und V erpflegung in  einem solchen Krankenhause, dessen tä g ­
liche V erpflegsgebühr niedriger oder höchstens gleich hoch ist, 
wie das von der Bezirkskrankenkasse zu gewährende Kranken 
gelb, und  die freie B eförderung dahin.

M itg lieder, welche m it ihren  Ehegatten oder m it an 
deren G liedern ih rer F am ilie  im  gemeinsamen H aushalte  leben 
oder anderw eitige häusliche P flege genießen, können n u r  m it 
ihrer Z ustim m ung in  ein K rankenhaus überführt werden, es 
sei denn, daß die U eberführung nach Ausspruch des Kasse­
arztes wegen der A rt der Krankheit erfolgen muss.
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I m  F a lle  die V erpflegung in  einer m it dem Oeffent- 
lichkeitsrechte ausgestatteten K rankenanstalt erfolgt oder er­
folgen m uss, werden von der Bezirkskrankenkasse die fü r K ur 
und V erpflegung nach der letzten Classe entfallenden Kosten 
b is zur D au er von vier Wochen der K rankenanstalt ersetzt. 
V on dieser Zeit an  werden n u r die statutarischen U n ter­
stützungen gewährleistet. Bezüglich anderer K rankenhäuser ist 
nach dem betreffenden V ertragsverhältnisse vorzugehen.

§ 15.

Besondere Vorschriften, betreffend die Leistung der 
Unterstützungen.

F ü r  solche Personen , welche im  Laufe ihrer M itg lied ­
schaft aufgehört haben, versicherungspflichtig zu sein, jedoch 
weiterhin die vollen B eiträge (siehe § 9) leisten, tr itt , wenn 
sie sich nicht im  S p ren g e l der Bezirkskrankenkasse, aber doch 
in  den im  Reichsrathe vertretenen Königreichen und  Ländern  
aufhalten , an S te lle  der freien ärztlichen B ehandlung  und 
des M edikamentenbezuges im  K rankheitsfalle eine E rhöhung 
des Krankengeldes um  die H älfte seines B etrages. D ie K ra n ­
kenscheine solcher M itg lieder sind von dem behandelnden Arzte 
und  au f deren eigene Kosten auszustellen und  ist deren 
B eg laub igung  bei der Gemeindebehörde des W ohnortes 
anzusuchen.

M itg lieder, welche sich die Krankheit vorsätzlich oder 
durch schuldhafte B etheiligung bei Schlägereien und R a u f ­
händeln oder durch Trunksucht zugezogen haben, können n u r 
freie ärztliche B ehandlung  und  den M edikamentenbezug be­
anspruchen.

M itg lieder, welche die Bezirkskrankenkasse durch S im u ­
lation  geschädigt haben, haben die doppelten B eiträge so lange 
zu zahlen, bis durch die M ehrleistung der verursachte Schaden 
gedeckt ist.

I n  allen F ällen , wo der Kassearzt (der bestellte V er­
trau ensm an n) G ru nd  zur A nnahm e einer der im  Absatz 2 
dieses P a ra g rap h e n  bezeichnten Krankheitsursachen findet, hat 
er dies au f dem Krankenscheine anzumerken.
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§ 16-
Zulässigkcit anderer B estim m ungen bezüglich des B e itr it te s  
land- und forstwirthschaftlichcr A rbeiter und der A rbeiter  

der H ausindustrie.
A n S te lle  der in den §§ 2, Absatz 8, § 9, § 12, 

§ 0 und § 10 getroffenen Bestim m ungen, betreffend das 
E in trittsa lte r , die Höhe der B eiträge, die Carenzzeit fü r den 
B eg inn  des Anspruches au f Unterstützungen, die A n- und 
Abmeldung, die A rt und Weise der Z ah lu ng  der B eiträge 
und ihre V errechnung, können bezüglich jener land- und forst 
wirthfchaftlichcn A rbeiter, und A rbeiter der H ausindustrie , 
welche der Bezirkskrankenkasse au f G ru n d  des § 3, Absatz 2 
und 3 des Gesetzes, beitreten, nach M aßgabe  des § 37, Absatz 
1 des Gesetzes, durch besondere un ter M itw irkung  der A u f­
sichtsbehörde zu treffende V ereinbarungen  andere B estim ­
m ungen festgesetzt werden.

§ 17.
Besondere B estim m ungen, betreffend die vorübergehend  

beschäftigten Arbeiter.
W enn die Beschäftigung Versichcrnngspflichtiger ihrer 

N a tu r  nach n u r  vorübergehend ist oder durch den Arbeit« 
vertrag im  voraus ans einen Z eitraum  von weniger als 
einer Woche beschränkt wurde, so hat die A nm eldung sofort 
nach A n tritt der Beschäftigung zu erfolgen.

D ie  Abm eldung kann entfallen, wenn in der A nm el­
dung die D au er der Arbeitszeit angegeben w ar.

I m  übrigen gelten bezüglich der im  ersten Absätze bc 
zeichneten, vorübergehend beschäftigten A rbeiter dieselben B e ­
stimm ungen wie fü r die dauernd beschäftigten.

§ 1 8 ’
B uchführung und Rechnungsabschluss.

D ie B uchführung der Bezirkskrankenkasse erfolgt nach 
den Grundsätzen der einfachen B uchhaltung.

M it  31 . December jeden J a h re s  sind die Bücher und 
Rechnungen der Kasse abznschließen und ist b is 1. M ä rz  des
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folgenden J a h re s  der Rechnungsabschluss zusam m enzustG en. 
Derselbe hat getrennt ausznw eisen :

A . I n  d e n  E i n n a h m e n :
1. die laufenden B eiträge der M itg lieder;
2. die laufenden B eiträge der A rbeitgeber;
3. die sonstigen E innahm en  (E in trittsgelder, S t r a f ­

gelder 2 C . ) ;
4. die Z insen der fruchtbringend angelegten G elder;
5. den eventuellen C oursgew inn  an  Effecten;
6. den Reservefond am  Schluffe des V o rjah res .

B. I n  d e n  A u s g a b e n :
1. die gezahlten K rankengelder;
2. die Kosten der Aerzte und der K rankencontrole;
8. die A usgaben der M edikamente, Heilm ittel re.;
4. die Spitalverpslegskosten nebst den bezüglichen T r a n s ­

portkosten ;
5. die gezahlten Beerdigungskosten;
6. den an den Verbandsreservefond abzuführenden

B e tra g ;
7. die V erw altungskosten;
8. die sonstigen A usgaben (Abschreibung am  I n ­

ventar re.);
9. den eventuellen C oursverlust an Effecten;

10. den gegenwärtigen Reservefond.
Außerdem ist der V erm ögensstand und seine A nlage 

genau auszuweisen.
I n s o f e r n  das Verm ögen in  W erthpapieren  besteht, 

sind dieselben im  C oursw erthe m it S ch luss des abgclaufenen 
R echnungsjahres anzugeben.

D er Rechnungsabschluss m uss vom U eberw achungsaus- 
schnsse (§ 28) b is Ende M ä rz  geprüft und der G en era lv er­
sam m lung (§ 29) zur E ntlastung  vorgelegt werden.

Nach erfolgter E n tlastung  und  spätestens b is Ende 
M a i ist der Rechnungsabschluss der Aufsichtsbehörde vorzu­
legen. Ueberdies sind Nachweise beizuschließen, welche zu ent­
halten haben:

1. den M itgliederstand zu A nfang  itttb Ende des Rech­
n un gsjah res nach Altersclassen (F ra u e n  und  M ä n n e r) , ferner



die Z ah l der Versichcrungspflichtigen und  der nicht Versiche­
rungspflichtigen am  A nfänge und  Ende des R echnungsjahres 
nach der A rt der B eschäftigung;

2. die A nzahl der im  Laufe des R echnungsjahres vor- 
gekommenen Erkrankungen und  die A nzahl der wirklich ans- 
gezahlten K rankentage: a) nach dem A lter (Z eit der G eburt), 
b) nach den verschiedenen K rankheitsform en und nach der 
A rt der Beschäftigung der erkrankten M itg lieder, und endlich

3. die vorgekommenen S terbefä lle  m it A ngabe: a) des 
A lters (Z eit der G eburt), und b) der Todesursache und der 
A rt der Beschäftigung der verstorbenen M itglieder.

D er Rechnungsabschluss ist der K enntnissnahm e der A r­
beitgeber sowie sämmtlicher M itg lieder zugänglich zu machen.

§ 19.
Reservcfond.

D er Rcservefond ist im  M indestbetrage der zweifachen 
durchschnittlichen Ja h re sa n sg a b e  der Kasse anzusam m eln und 
erforderlichenfalls bis zu dieser Höhe zu ergänzen.

D ie jährliche Z unahm e des Reservefondes der Bezirks­
krankenkasse zuzüglich des an  den V erbandsreservcfond abge­
führten B etrages soll sich au f m indestens 0-2 der jährlichen 
Kassebciträge (B eitrüge der M itg lieder und  A rbeitgeber zn- 
sammengcnommen) mehr der Jah rese in nahm e an E in tr i t ts ­
geldern von nicht Versicherungspflichtigen und an S tra fge ld ern  
belaufen. (§ 8, Absatz 2.)

Jn so lang e  die bczeichnete M inim alhöhe des Reservefondes 
der Bezirkskrankenkasse nicht erreicht ist, kann in  G em äßheit 
des § 30, Absatz 2 des Gesetzes, weder eine E rm äß igung  der 
B eiträge noch eine E rhöhung der Kasseleistung beschlossen 
werden.

E rg ib t sich, so lange der Reservefond seine M in im a l­
höhe nicht erreicht hat, dass die Jah reszunahm e des Reserve­
fondes nicht den im  zweiten Absatz dieses P a ra g ra p h e n  vor- 
geschriebenen B etrag  erreicht, oder hat durch Ueberschreitung 
der A usgaben über die E innahm en  eine V erm inderung des 
Reservefondes un ter die vorgeschriebene M inim alhöhe stattge­
funden, so ist, soferne nicht durch A cnderung in der Ver­
w altung  und in  der Krankheitscontrole eine Besserung der
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Verhältnisse in nächster Z eit in  sicherer Aussicht steht, eine 
E rhöhung  der B eiträge zu beantragen (siehe § 31, Absatz 3). 
W ird  ein diesbezüglicher Beschluß auch nach A ufforderung 
seitens der politischen Landesbehörde nicht gefasst, so n im m t 
die genannte Behörde die erforderliche A bänderung der S t a ­
tuten nach § 30, Absatz 3 des Gesetzes, von am tsw egen m it 
rechtsverbindlicher W irkung vor. J in  F alle  jedoch zur B e ­
streitung der M indestleistungen der Bezirkskrankenkasse die 
Beitrüge der Versicherungspflichtigcn über das gesetzliche M a ­
xim um , das heißt über 3 P rocen t des bei Berechnung des 
Krankengeldes zugrunde gelegten Lohnbetrages erhöht werden 
m üssten und ein diesbezüglicher Beschluss nicht zustande 
kommt (siehe § 31 , Absatz 2), ist in G em äßheit des § 40, 
P u n k t 2 des Gesetzes, die A uflösung der Bezirkskrankenkasse 
durch die politische Landesbehörde zu gew ärtigen.

S o b a ld  der Reservefond die Höhe der dreifachen durch­
schnittlichen Jah resau sg ab en  erreicht hat, ist entweder eine 
entsprechende E rm äß igu ng  der B eiträge oder u n ter Berücksich­
tigung der Vorschriften des § 9 des Gesetzes eine E rhöhung  
der Kasseleistungen in der im  § 26, Absatz 2 des Gesetzes 
(siehe § 3 1 ,  Absatz 3), Gezeichneten A rt zu beschließen. W ird  
dieser Beschluss über A ufforderung der politischen Landesbe- 
hörde nicht gefasst, so ist die erforderliche A bänderung des 
Kassestatutes von am tsw egen zu gew ärtigen.

lieber den Rcserveantheil des Kassenverbandes und  seine 
Ueberweisung enthält das Kassenverbandstatut die näheren 
Bestim m ungen.

§ 20.

A ufnahm e von D arlehen.
F a lls  bei außerordentlich ungünstigen G esnndheitsver- 

hältnissen (beispielsweise bei Epidem ien) die Kassebarschaft 
sam m t dem Reservefonde voraussichtlich zur Deckung der 
A usgaben in der nächsten Zeit nicht ausreicht, kann der 
V orstand in G ew ärtigung  späterer Bedeckung durch die re ­
gelmäßigen oder zu erhöhenden E innahm en ein D arlehen  bis 
zur Höhe der vierteljährigen regelmäßigen E inkünfte zu Lasten 
der Kasse au f nehmen.



— 16 —

§ 21-
Rückständige Versicherungsbeiträge.

Rückständige Versicherungsbeiträge werden im  V erw al­
tungsw ege eingetrieben.

§ 22.
V erm ögen san lage.

F ü r  die A nlage des Reservefondes sind die Besinn 
m ungen über die A nlage von P up illa rverm ögen  maßgebend.

§ 23.
Ersatzansprüche.

D ie Verpflichtung der Bezirkskrankenkasse zur Leistung 
der statutenm äßigen Unterstützungen besteht auch in  dem 
Falle , w enn die Krankheit die Folge eines B etriebsun falles 
ist. H at die Bezirkskrankenkasse in  einem solchen F a lle  U nter 
stützungen fü r einen Z eitraum  geleistet, fü r welchen den Unter 
stützten ein Anspruch an eine in  G em äßheit des Gesetzes vom 
28 . December 1887, R . G . B l. N r. 1 ex 1 88 8 , betreffend 
die Unfallversicherung der A rbeiter, bestehende Versicherungs­
anstalt zusteht, so geht dieser Anspruch b is zum B etrage der 
geleisteten Unterstützung, und w enn die letztere ihn erreicht 
oder übersteigt, in  seiner ganzen Höhe an  die Bezirkskranken­
kasse über, welche allein zur Geltendm achung des übergegangenen 
Anspruches an  die V ersicherungsanstalt berechtigt ist.

§ 24.
V erw a ltu n g s- und C on tro lsorgan e  der Kasse.
D ie Angelegenheiten der Kasse werden durch den V o r­

stand und die G eneralversam m lung verw altet.
Außerdem fun g irt a ls  C o n tro lso rgan  der U ebcrwachnngs- 

ausschuss in  den ihm  nach diesem S ta tu te  zugewiesenen A n ­
gelegenheiten.

Z u r  B esorgung der Geschäfte der Kasse können B eam te 
aufgenom m en werden. Dieselben sind durch die Aufsichtsbehörde 
in  E id  und P flicht zu nehmen.
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§ 25.

B ild u n g  nnd A m tsperiode des Kassevorstcindcs.
D er Kassevorstand besteht b is auf neuerliche Bestim m ung 

aus neun ans die F unctionsdauer von vier J a h re n  ge­
w ählten M itgliedern .

D ie W ah l derselben erfolgt durch die G eneralver­
sam m lung in der Weise, daß in  getrennter W ahlversam m lung 
sechs M itg lieder von den Kassemitgliedcrn zur G eneralver­
sam m lung gewählten Delegierten ans der M itte  der stim m ­
berechtigten Kassemitglieder und drei M itg lieder von den in 
die G eneralversam m lung entsendeten V ertretern  jener A rbeit­
geber, welche versicherungspflichtige M itg lieder der Bezirks- 
krankcnkasse beschäftigen oder der Bezirkskrankenkasse ans 
G ru n d  des § 3, Absatz 2 und 3 des Gesetzes, beigetreten sind, 
gewählt werden.

D ie W ah l w ird m ittels S tim m zettel in  einem W a h l- . 
gange in  der Weise vorgenommen, daß jeder W ahlberechtigte 
so viel N am en auf einen S tim m zettel schreibt, a ls von ihm 
M itg lieder zu w ählen sind.

G ew ählt sind diejenigen, ans welche die meisten S tim m en  
gefallen sind. Unter denjenigen, welche gleich viele S tim m en  
erhalten haben, entscheidet das Los, welches von dem die 
W ahl Leitenden gezogen w ird.

D ie W ah l findet un ter der Leitung des bisherigen V o r­
standes statt; n u r  die erste W ahl nach E rrichtung der Kasse,
sowie spätere W ahlen, bei welchen ein V orstand nicht a n ­
wesend ist, werden von einem V ertreter der Aufsichtsbehörde 
geleitet. Scheidet ein V orstandsm itglied vor A blauf der sta­
tutenm äßigen Functionszeit au s dem V orstande a u s , so
findet in  der nächsten G eneralversam m lung eine E rgänznngs- 
w ahl ans jener G ruppe  der W ahlberechtigten statt, aus 
welcher der Ausgeschiedene in  den V orstand entsendet
worden ist.

D er au f diese Weise G ew ählte bleibt n u r  so lange im 
Amte, a ls  die Functionszeit des ausgeschiedenen M itgliedes 
noch gedauert hätte.

V or jeder aus die erste W ahl folgenden W ahl, hat der 
V orstand das V erhältn is  der von jenen Arbeitgebern, welche 
versicherungspflichtige M itg lieder der Bezirkskrankcnkasse bc-

2
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schäftigm oder derselben au f G ru n d  des § 3 ,  Absatz 2 und 
3 des Gesetzes, bcigctreten sind, au s eigenen M itte ln  zu 
zahlenden B eiträge zu der Gesamm tsumm e der B eiträge fest­
zustellen.

E rg ib t sich aus dieser Feststellung, daß diese B eiträge 
der Arbeitgeber nicht unerheblich weniger a ls  ein D ritte l der 
G esam m tbeiträge ausmachen, so ist die Z ah l der von den 
Delegierten der Kassemitglieder in  den V orstand zu wählenden 
V ertreter der ausgem ittelten V erhältnisziffer entsprechend zu 
erhöhen. E ine entsprechende Herabsetzung der so festgestellten 
Z a h l der von den Delegierten der Kassemitglieder in den V o r­
stand entsendeten M itg lieder m uss erfolgen, w enn die vor 
einer späteren N euw ahl vorgcnommene Feststellung ergibt, 
daß die S u m m e der B eiträge der Arbeitgeber die der letzten 
Feststellung zugrunde gelegte B erhältn iszah l erheblich über­
steigt; jedoch darf den Arbeitgebern im V orstande nie mehr 
a ls  ein D ritte l sümmtlicher S tim m en  znkommen.

§ 26.
G eschäftsordnung des V orstandes.

D er V orstand w äh lt au s seiner M itte  einen O bm ann  
und  einen O bm annstellvertreter.

D ie  W ah l geschieht m it S tim m enm ehrheit und  gilt fü r 
vier Ja h re .

D er V orstand hält monatlich eine ordentliche S itzung 
ab : der O b m an n  ist jedoch befugt, außerdem nach B edarf 
außerordentliche S itzungen anzuberaum en.

D er V orstand ist beschlussfähig, wenn sämmtliche V o r­
standsm itglieder von der A bhaltung  der S itzung  verständigt 
w orden und mindestens die halbe Anzahl derselben citt- 
schließlich des O bm annes oder des O bm annstellvertreters er­
schienen sind.

D ie  Beschlüsse werden m it einfacher S tim m enm ehrheit 
der anwesenden V orstandsm itglieder gefaßt.

B ei Stim m engleichheit entscheidet die S tim m e des V o r­
sitzenden.

A ls solcher fungiert regelmäßig der O bm ann , in  seiner 
V erhinderung der O bm annstellvertreter.



D ie gefassten Beschlüsse sind unter A ngabe des T ages 
der S itzung  und der in  derselben Anwesenden in  ein P ro to ­
kollbuch einzutragen und von diesen zu unterzeichnen.

S äm m tliche M itg lieder des V orstandes üben ihre F u n c ­
tionen unentgeltlich a u s ;  sie haben jedoch Anspruch ans den 
Ersatz barer A uslagen, welche ihnen aus ihrer F unction  er­
wachsen.

§ 27.
O bliegenheiten des V orstandes.

D em  V orstande steht die gesummte G eschäftsführung
und V ertretung  der Bezirkskrankenkasse m it A usnahm e jener 
Angelegenheiten zu, welche ausdrücklich der Beschlussfassung 
der G eneralversam m lung zugewiesen sind.

S e in e  Obliegenheiten sind insbesondere:
1. die Ueberwachuug der ordnungsm äßigen  E inzah­

lungen der B eiträge;
2. die Ueberwachuug der von der Bezirkskrankenkasse

zu leistenden U nterstützungen;
3. die D urchführung  der Krankencontrole im  S in n e

der Bestim m ungen dieses S ta tu te s , insbesonders die B estim ­
m ung der straf weisen B eitragserhöhung fü r solche M itglieder, 
welche die Bezirkskrankenkasse durch S im u la tio n  geschädigt 
h ab en ;

4. die F ructificierung d isponibler G elder;
5. die Bestellung von Acrzten und Bediensteten der 

Krankenkasse und E rtheilung  von In s tru c tion en  an  dieselben;
6. die B estim m ung der Apotheke, au s welcher die M ed i­

kamente zu beziehen sind (§ 1 3 );
7. die V orlage des Rechenschaftsberichtes und Rech­

nungsabschlusses, sowie statutenm äßig von dem V orstande zu 
stellender A nträge an  die G eneralversam m lung;

8. die M ittheilung  des Rechenschaftsberichtes und Rech­
nungsabschlusses an die M itg lieder und  A rbeitgeber;

9. die M ittheilung  des Rechenschaftsberichtes, des Rech­
nungsabschlusses und  des Ergebnisses der P rü fu n g  desselben 
an die Aufsichtsbehörde.

D er O bm ann  oder in  dessen V erhinderung der O bm ann- 
stellvertreter hat die Krankenkasse gegenüber Behörden und
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dritten Personen  zu vertreten, die G eneralversam m lung einzu- 
bernfcn und  zu leiten und  deren Beschlüsse in  V ollzug zu setzen.

§ 28.
Ueberwachungsausschuss.

Z u r  Controle der G eschäftsführung w ird  alljährlich von 
der G eneralversam m lung ein Ueberwachungsausschuss gewählt, 
welcher b is au f neuerliche Bestim m ung au s  sechs M itg liedern  
besteht. V on denselben werden in  abgesonderter W ahlvcr 
sam m lung vier M itg lieder durch die Delegierten der Kasscmit 
glieder und zwei M itg lieder durch die V ertretung  der A rbeit­
geber in  der G eneralversam m lung gewählt. W enn in  der 
Folge eine Aenderung in  der A nzahl der V ertreter der beiden 
W ahlg ruppen  der Kassemitgliedcr und der Arbeitgeber im  
V orstande platzgrcift (siehe § 25), so ist in  entsprechender 
Weise auch die Zusammensetzung des Ueberwachungsauschusses 
derart abzuändern, daß jede der beiden W ahlg rnppen  im 
Ueberwachnngsausschusse in  demselben Verhältnisse vertreten 
ist wie in  dem Vorstande.

D ie G ew ählten sind fü r das auf das F u n c tio n sjah r 
unm itte lbar folgende J a h r  nicht wieder w ählbar.

D er U eberwachungsausschuss ist berufen, über die genaue 
E inhaltung  des S ta tu te s  der Krankenkasse zu wachen, die 
B uchführung periodisch zu untersuchen, die Kasse zu scontrieren, 
den Rechnungsabschluss zu prüfen  und über den B efund  an 
die G eneralversam m lung Bericht zu erstatten.

E r  hat das Recht, den S itzungen des V orstandes m it 
berathender S tim m e anzuw ohnen und auf G ru n d  einstimmigen 
Beschlusses eine G eneralversam m lung einberufen zu lassen.

§ 29.
G eneralversam m lung.

D ie ordentliche G eneralversam m lung w ird  vom V o r­
stande alljährlich im M on ate  A pril, eine außerordentliche nach 
B edarf, jede aber mindestens acht T age vorher durch eine in 
dem im  § 33 bezeichneten B la tte  zu erlassende V erlau tb a­
rung , sowie durch Anschlag in  den Gem einden des S p ren g e ls  
der Bezirkskrankenkasse einberufen. I n  der E in lad un g  sind
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die V erhattdlungsgegenstände der G eneralversam m lung bekannt 
zu geben.

D ie  G eneralversam m lung besteht:
a)  au s  den von den eigenberechtigten Kassemitgliedern auf 

die D au er von vier J a h re n  gewählten D elegierten;
b) au s den von den A rbeitgebern, welche Versicherungs- 

Pflichtige M itg lieder der Bezirkskrankenkasse beschäftigen, 
oder welche der Bezirkskrankenkasse nach § 3, Absatz 2 
oder 3 des Gesetzes, beigetreten sind, auf die D au er 
von vier J a h re n  gewählten V ertretern .
D ie A nzahl der Delegierten w ird vor jeder W ahl der­

selben von dem Kassevorstande nach der G esam m tzahl der 
Kassemitglieder bestimmt.

D ie  A nzahl der Delegierten hat 40  zu betragen, wenn 
mehr a ls  300  und b is 400  Kassemitglieder vorhanden sind.

S in d  mehr a ls  400  Kasscmitglieder vorhanden, so haben 
auf je weitere 100  Kassemitglieder zwei weitere Delegierte zu 
entfallen. B ei dieser Berechnung sind Bruchtheile un ter 50 
nicht in  B etracht zu ziehen, solche über 50 aber gleich 100 
zu behandeln.

D ie  Delegierten werden nach S tad ttheilen  des Beschäf­
tigungsortes der Kassemitglieder gew ühlt; wieviel Delegierte 
die Kassemitglieder jedes S tad tthe iles zu wählen haben, w ird 
nach dem Verhältnisse der in  jedem S tad ttheile  vorhandenen 
Kassemitglieder zu der in der obigen Weise ermittelten G e­
sam m tzahl der Delegierten vor jeder W ah l derselben vom 
V orstände bestimmt.

D ie  A nzahl der von den Arbeitgebern zum ersten M ale  
zu wählenden V ertreter fü r die G eneralversam m lung w ird 
derart bestimmt, dass den Arbeitgebern zunächst ein D ritte l 
der S tim m en  in  der G eneralversam m lung zufällt.

V o r jeder späteren W ahl w ird, soferne in  dem V er­
hältnisse der von den Arbeitgebern zu leistenden B eiträge zu 
den Gesam m tbeiträgen eine erhebliche A enderung eingetreten 
ist, der V orstand die A nzahl der V ertreter der Arbeitgeber 
nach diesem Verhältnisse festsetzen, wobei jedoch zu beachten 
ist, dass den A rbeitgebern mehr a ls  ein D ritte l der S tim m en  
in der G eneralversam m lung in  keinem F a lle  zukommen darf.

D ie  W ahl erfolgt gemeindeweise in  der A rt, dass die 
wahlberechtigten Arbeitgeber jeder Gemeinde des S p ren ge ls
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der Bezirkskrankenkasse so viele V ertreter wählen, als ihnen 
nach dem Verhältnisse ihrer A nzahl zu der fallweise festge­
setzten G esanim tzahl der V ertreter zngemessen werben.

D ie  W ahlen  sind schriftlich und obliegt deren A nord ­
nung  und D urchführung  dem Kassevorstande.

D ie  G ew ählten erhalten vom Kassevorstande Legitim a­
tionen, welche sie bei ihrem  Erscheinen in  der G eneralver­
sam m lung vorzuweisen haben. D ie  Arbeitgeber sind berechtigt, 
sich sowohl bei der W ahl der V ertreter, a ls  auch in  der 
G eneralversam m lung nach M aßgabe des § 18 des Gesetzes 
durch ihre Betriebsbeam ten vertreten zu lassen.

§ 30.
O bliegenheiten und G eschäftsordnung der G eneral­

versam m lung.
D er Beschlussfassung der G eneralversam m lung sind Vor­

behalten :
1. die W ahl des V orstandes;
2. die W ahl des Ueberwachungsausschusses;
3. die W ahl der M itg lieder des Schiedsgerichtes nach

M aßgabe des § 3 2 ;
4. die A endernngen der S ta tu te n ;
5. die Beschlussfassung über den Jahresberich t des V o r­

standes und die E ntlastung  des letzteren;
6. die V erfolgung von Ansprüchen, welche der Kasse 

gegen M itg lieder des V orstandes oder des U eberw achungs­
ausschusses au s  deren A m tsführung  erwachsen, und die W ahl 
der zur V erfolgung dieser Ansprüche B eauftrag ten ;

7. die Beschlussfassung über die A uflösung der Kasse, 
vorbehaltlich der behördlichen G enehm igung.

W ird  die E ntlastung  des V orstandes von der G enera l­
versam m lung verweigert, so ist ein neuer V orstand zu w ählen, 
welcher die G ebarung  des früheren V orstandes zu untersuchen, 
nvthigenfalls die erforderlichen gesetzlichen S chritte  gegen den­
selben einzuleiten und darüber an die nächste G eneralver­
sam m lung zu berichten hat.

D ie  G eneralversam m lung ist beschlussfähig, wenn m in ­
destens 30 sämmtlicher nach dem S ta tu te  zur Theilnahm e 
an  der G eneralversam m lung B erufenen anwesend find.
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I m  F a lle  diese A nzahl sich nicht einfindet, ist binnen 
vier Wochen eine zweite G eneralversam m lung m it derselben 
T agesordnung  einzuberufen, welche ohne Rücksicht au f die 
Z ah l der Anwesenden beschlussfähig ist.

D ie  Beschlüsse werden m it absoluter M ehrheit der ab­
gegebenen S tim m en  gefasst.

B ei Stim m engleichheit g ilt die M einung , fü r welche 
der Vorsitzende gestimmt hat.

§ 31.
Besondere B estim m ungen über Statu ten änd erun gen .

Z u r  Beschlussfassung über A enderungen der S ta tu te n , 
m it A usnahm e der gesetzlich zulässigen A enderungen der B e i­
trüge und zur Beschlussfassung über die A uflösung der Kasse, 
ist die M a jo r itä t von mindestens zwei D ritte l der abgege­
benen S tim m en  erforderlich. Gesetzlich zulässige A enderungen 
der B eiträge m it A usnahm e der in  den nachfolgenden A b­
sätzen bezcichneten Fälle , bedürfen n u r  der absoluten M a jo ritä t.

D ie  E rhöhung  der B eiträge, sofern sie den versiche­
rungspflichtigen M itg liedern  zur Last fallen, über drei P r o ­
cent des bei der Berechnung des Krankengeldes zugrunde ge­
legten Lohnbetrages zum Zwecke der Deckung des gesetzlichen 
M indesterfordernisses der Krankenversicherung, kann n u r  dann  
erfolgen, w enn dieselbe in  der G eneralversam m lung sowohl 
von den V ertretern  der zu B eiträgen  verpflichteten A rbeit­
geber, a ls auch von denjenigen der Kassemitglieder (Delegierten) 
nach gesonderter B era thung  und in  gesonderter A bstim m ung, 
und zw ar bei jeder A bstim m ung m it einer M a jo r itä t von 
drei V iertheilen der Anwesenden, beschlossen wird.

D ie  E rhöhung  der B eiträge über zwei und b is drei 
P ro ce n t des bei der Berechnung des Krankengeldes zugrunde 
gelegten Lohnbetrages zum Zwecke der G ew ährung  von über 
das gesetzliche M indestausm aß  hinausgehenden Leistungen, 
sowie die E rm äß igung  der B eiträge oder die E rhöhung  der 
Kasseleistungen in  dem im § 19, Absatz 5, vorgesehenen 
Falle , m uß in  der G eneralversam m lung sowohl von den V er­
tretern  der zu den B eiträgen  verpflichteten Arbeitgeber, als 
von denjenigen der Kassemitglieder (D elegierten) nach geson­
derter B era thung  und in  gesonderter A bstim m ung, u . zw.
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bei jeder A bstim m ung m it absoluter M a jo r itä t der Anwe 
senden, beschlossen werden.

Endlich kann das V erh ältn is  der B eitragsleistnng der 
versicherungspflichtigcn M itg lieder zu jener der Arbeitgeber 
zu G unsten der elfteren n u r  dann  abgeändert werden, wenn 
dies in  der G eneralversam m lung vorerst von der V ertretung 
der Arbeitgeber und  hierauf von derjenigen der Kassemit­
glieder nach abgesonderter B era th un g  und in gesonderter
Abstim m ung m it absoluter M a jo r itä t der Anwesenden be­
schlossen w ird.

§ 3.2 .
Schiedsgericht.

D a s  Schiedsgericht besteht an s fünf M itg liedern , von 
welchen anlässlich der G eneralversam m lung drei von den D e­
legierten der Kassemitglieder und zwei von den sämmtlichen
Theilnehm ern der G eneralversam m lung ans die D au er eines
J a h re s  gewählt werden.

D ie  M itg lieder des Schiedsgerichtes w ählen an s  ihrer 
M itte  m it einfacher S tim m enm ehrheit einen O bm ann .

D ie  M itg lieder des Schiedsgerichtes dürfen  weder dem 
V orstande noch dem Ueberwachnngsausschusse angehören.

D a s  Schiedsgericht entscheidet:
1. über die Streitigkeiten, welche zwischen den versi­

cherten P ersonen  und dem Kasscvorstande über U nterstützungs­
ansprüche entstehen;

2. über Beschwerden gegen V erfügungen des Kassevor­
standes, m it welchen M itg liedern  wegen Schädigung  der Kasse 
durch S im u la tio n  strafweise eilte erhöhte B eitragsleistung  
(siehe § 1 5 )  auferlegt w ird.

D erartige  Beschwerden müssen innerhalb  einer F ris t 
von 14  T agen  nach Zustellung der Entscheidung des Kasse­
vorstandes erhoben werden.

D a s  Schiedsgericht entscheidet m it einfacher S tim m en ­
mehrheit.

Scheidet ein M itg lied  des Schiedsgerichtes vor A b lauf 
seiner statutenm äßigen Funetionszeit au s  dem Schiedsgerichte 
aus, so w ählen die übrigbleibenden M itg lieder des Sch ieds­
gerichtes an  dessen S te lle  und fü r den Rest der Funetionszeit 
einen Ersatzm ann.
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§ 33.
Bekanntm achungen.

Alle dieKasse betreffenden Bekanntm achungen, insbesondere 
die E inladungen  zu W ahlen  und G eneralversam m lungen, die 
Bekanntm achungen des Rechnungsabschlusses und jene über 
S ta tu ten änd eru ng , über A enderungen in  der Höhe der B e i­
träge und Leistungen in der Zusammensetzung des V o r­
standes u. s. w ., werden in  der amtlichen Landeszeitung 
verlautbart.

§ 34.
Auflösung der Bezirkskrankenkassc.

I m  F alle  der Auflösung der Kasse ist das vorhandene 
Verm ögen zunächst zur B erichtigung etwa vorhandener Schulden, 
sowie zur Deckung der vor der A uflösung bereits entstan­
denen Unterstützungsansprüche zu verwenden.

D er Rest, soweit derselbe das gesetzliche A usm aß des 
Reservefondes nicht übersteigt, w ird un ter diejenigen K ranken­
kassen verhältnißm üßig vertheilt, in welche die der aufge­
lösten Kasse angcbörigen M itg lieder eintreten.

V erbleibt hierauf noch ein Vermögensüberschnss, so ist 
derselbe jenem Kassenverbande znznweisen, welchem die au f­
gelöste Kasse angehört hat.

§ 35.
Staatlich e Aufsicht.

D ie Kasse un terlig t der staatlichen Beaufsichtigung 
durch den M ag is tra t in  Laibach nach M aßgabe der Bestim- 
m ungen des Gesetzes.

S t a d t m a g i s t r a t  L a i b a c h ,  am  13. J ä n n e r  1889.

Der Bürgermeisterstellvertreter:

Bonöina.
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Genehmiget im S inne des § 14 des Gesetzes vom 30. M ärz 
1888, Nr. 33 R . G. Bl.

K. k. Landesregierung für Krain.

L a ib a c h , am 25. Februar 1889.

Der k. k. Landespräsident: 

Winkler m . p .

Selbstverlag. — Druck von Klein & Kovač in Laibach.

1893.
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